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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

MÍSTO KONÁNÍ SÁLOVÉ AUKCE
Floor Auction Venue

AUKCE #24 | 06. 11. 2020
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DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 460
Lots 1 - 460

13:00 - 18:00
01.00 pm - 06.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia
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Slunná 560/11

Prague, Czech republic
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INTERNET
Internet live bidding
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Aukční materiál bude k dispozici na prohlídky i v den konání sálové aukce (od 12:00 hod.) přímo v hotelu Mandarin Oriental
Auction lots will be available for viewing also during the fl oor auction (starting at 12:00 pm) at the Mandarin Oriental hotel

HOTEL MANDARIN ORIENTAL
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Česká republika

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules
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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukci) předmětů uvedených v tomto katalogu organizujeme a provádíme dobrovolně a veřejně vlastním jménem na účet 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, jejichž údaje z důvodu ochrany oprávněných zájmů neposkytujeme. Jsme oprávněni vykonávat vlastním jménem 
veškerá práva dodavatele vůči kupujícím, vyplývající ze smluvního vztahu (kupní smlouvy) nebo mimosmluvní právní odpovědnosti (včetně odpovědnosti 
ze vzniklé újmy, z bezdůvodného obohacení nebo z jiných zákonných důvodů).

Podáním nabídky v sále nebo na dálku písemně, telefonicky nebo elektronicky, vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek 
aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Účast na aukci je možná osobně v sále nebo i na dálku jedním ze způsobu uvedených v katalogu. Pokud skutečnosti objektivní povahy uspořádání 
sálové aukce nedovolí nebo podstatným způsobem omezí (vnitrostátní nebo mezinárodní legislativní nebo úřední omezení pořádání hromadných akcí z 
důvodu ochrany veřejného zdraví apod.), vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, změnit termín aukce, změnit místo konání, nebo uspořádat aukci 
pouze s účastí na dálku - takovou změnu budeme vhodnou formou komunikovat již registrovaným účastníkům a také formou oznámení na našem webu 
- www.machochlapovic.com. 

Zúčastnit se aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet, zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je podmíněna identifi kací 
zájemce o účast na aukci a jeho řádnou registrací. Podrobnosti, včetně zvláštních povinností vztahujících pro účast na dálku, najdete na našem webu. 
Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejméně 3 pracovní dny před konáním aukce.

Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím referencí a/nebo složením přiměřené 
zálohy ještě před konáním aukce (v případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu). Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení 
odmítnout provést registraci na aukci nebo vyloučit z účasti na probíhající aukci účastníka, o němž máme podezření z nekalého jednání. Vyhrazujeme si 
právo, dle vlastního uvážení, neakceptovat nabídku účastníka a také právo odmítnout udělení příklepu.

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí. Všechny 
položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našem webu).

Pro aukci a posouzení jakýchkoliv nároků kupujících plynoucích z vad zboží jsou závazné pouze textové popisy položek v tištěném katalogu, nikoli 
ilustrace. Katalog zveřejněný na našem webu slouží pouze pro informační účely.

4. Průběh aukce: Řádně registrovaní účastníci mohou v souladu s těmito Podmínkami v aukci podávat nabídky.

Účastník v sále po celou dobu aukce používá k podávání nabídek nezaměnitelné účastnické číslo, které obdrží při své registraci a nese odpovědnost, aby 
ho nepoužívala jiná osoba.

Písemná limitní podání účastníků a telefonické podání účastníků (možné pouze po předchozí domluvě) provádíme pečlivě a s ohledem oprávněné zájmy 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, avšak ve vztahu k účastníkovi bez odpovědnosti za dosažený aukční výsledek dané položky. Také negarantujeme 
úspěšné telefonické spojení.

Účastníci podávající limitní nebo „live“ (v reálním čase) nabídky prostřednictvím on-line platformy AUEX, která je dostupná na webu https://machochlapovic.
auex.de, se řídí také pravidly této platformy. Společně s poskytovatelem a provozovatelem on-line platformy se budeme snažit zabezpečit její dostupnost 
a bezporuchový provoz. Je však na odpovědnosti účastníka, aby předem získal informace o technických předpokladech a požadavcích on-line platformy 
a vykonal na svých zařízeních všechny potřebné instalace a úpravy. Za ztráty nebo jakékoliv jiné nároky vyplývající z přerušení nebo zpoždění spojení v 
důsledku technických závad nebo problémů neneseme jakoukoli právní odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce v sále probíhá 
podle pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky 
opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v 
závislosti od posledního podání následovně:
    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější 
podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle 
vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem 
pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby 
přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni 
zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
buď na plnění kupní smlouvy, nebo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy, nebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese 
veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu, 
kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v České republice zák. č. 253/2008 Sb., v Slovenské republice 
zák. č. 297/2008 Z. z.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 



kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme 
v souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neposkytne řádně a neprodleně 
oprávněně požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní 
odpovědnost za škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Zboží je 
také možné odeslat kupujícímu na jeho riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu 
předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality jsou 
vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty zjevné 
vady a ty nebyly v katalogu popsány. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, 
ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky z důvodu sporu ohledně 
úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z jakékoliv reklamace 
vyloučeny. 

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z.), při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí je 
odpovědností kupujícího obstarat si na vlastní odpovědnost příslušné osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není 
dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice, nebo ve smyslu zák. č. 527/2002 Z. z. v Slovenské republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu 
účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou 
adresu účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

21. září 2020

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovenská republika

IČ: 45 490 112

MACHO & CHLAPOVIČ
Praha, Česká republika

IČ: 027 22 577

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 



CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and carry out the auction sale of goods listed in this catalogue voluntarily and publicly in our own name and for the account of 
the consignors, whose data we do not disclose due to the protection of legitimate interests. We are entitled to exercise in our own name all rights of the 
consignor vis-à-vis the buyers, arising either from the contractual relationship (purchase contract) or non-contractual legal liability (including liability for 
damage, unjust enrichment or other legal reasons).

Upon submission of a bid on the fl oor or remotely in writing, by telephone or electronically, the participant expresses his unconditional consent to the 
content of these Terms of Auction Sale (the “Terms”).

2. Participation: Participation in the auction is possible in person on the fl oor or remotely by one of the methods mentioned in the catalogue. If facts of 
an objective nature do not allow or substantially restrict the organization of a fl oor auction (national or international legislative or offi  cial restrictions 
regarding the organization of mass events for reasons of public health, etc.), we reserve the right, in our sole discretion, to reschedule the auction, 
change the venue, or to organize the auction only with remote participation - we will communicate such a change in a suitable form to already registered 
participants and also in the form of an announcement on our website - www.machochlapovic.com.

Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account, representation is excluded. 
Participation in the auction is conditioned by the identifi cation of the person interested in participating in the auction and his proper registration. Details, 
including special obligations for remote participation, can be found on our website. Legal entities are obliged to meet the conditions for participation in 
the auction at least 3 working days before the auction.

We reserve the right, in our sole discretion, to condition participation in the auction of participants unknown to us also by providing references and / or 
making a reasonable deposit before the auction (in case of successful award, the deposit will be set off  against the purchase price). We reserve the right, 
in our sole discretion, to refuse to register for the auction or to exclude from participation in an ongoing auction participants whom we suspect of unfair 
conduct. We reserve the right, at our sole discretion, not to accept the participant’s bid and also the right to refuse to award the hammering.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalogue and their classifi cation according to preservation criteria were carried 
out with extreme care. All items in the catalogue are possible to personally inspect at the specifi ed time and place (information is available in the 
catalogue and on our website).

Only the textual descriptions of items in the printed catalogue, not illustrations, are binding for the auction and assessment of any claims of buyers arising 
from defects in the goods. The catalogue published on our website is for information purposes only.

4. The course of the auction: Duly registered participants may submit bids in the auction in accordance with these Terms.

Throughout the auction, the participant present on the fl oor uses the number assigned to him during his registration to submit bids and is responsible for 
ensuring that this number is not used by another person.

We diligently execute written limited bids and telephone bids (possible only by prior arrangement) and with regard to the legitimate interests of the 
consignors, but vis-à-vis the bidder without any responsibility for the achieved auction result of the item. We also do not guarantee a successful telephone 
connection.

Participants submitting limited or “live” (in real time) bids via the AUEX on-line platform, which is available on the website https://machochlapovic.auex.
de, also follow the rules of this platform. Together with the provider and operator of the on-line platform, we will try to ensure its availability and trouble-
free operation. However, it is the participant’s responsibility to obtain information in advance about the technical prerequisites and requirements of the 
on-line platform and to implement all necessary installations and adjustments on its equipment. We are not liable for any losses or any other claims 
resulting from interruptions or delays due to technical defects or problems.

The prices listed in the catalogue for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The fl oor auction proceeds 
according to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalogue) to combine or to separate items, change their 
sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting 
price. The minimum rates of increase for the bidding procedure are determined depending on the last bid amount, as follows:
    

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If same bids are submitted, limited bid 
shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more same bids of the same type, 
the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the 
auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase contract is 
concluded. The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s premium of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction 
price together with the buyer’s premium constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the 
exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 
days from the auction. After expiry of this period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each 
day of delay. 

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer either for performance of the purchase contract, or compensation for losses resulting from non-performance of the 
purchase contract, or the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such case 
we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the notice 

of withdrawal in writing to the buyer to its address provided when registering for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Czech Republic Act No. 253/2008 Coll., in the Slovak Republic Act 
No. 297/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk legalization for each transaction. Participants and buyers are 
obliged - at any stage of the auction as well as after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, 
to the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event that 
the participant or the buyer does not properly and promptly provide us with the legitimately requested cooperation and/or information and, in particular, 
frustrates or signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. The goods 
can be also sent to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects 
in the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on 
the fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described in the catalogue. Buyers who 
collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 
7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the goods will not 
be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal 
regulation (in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll.), when exporting objects of cultural value abroad, 
it is the buyer’s own responsibility to obtain the relevant export licenses.

11. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale 
under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic, or within the meaning of Act 
No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase agreement, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication to the 
participant’s e-mail address provided when registering for the auction. The eff ects of the delivery of documents shall be preserved even in the case of 
provable sending of an e-mail to the participant’s e-mail address provided when registering for the auction.

If these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail.

These Terms are eff ective from the date of their issue.
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KELTI
Celts | Kelten

ČECHY
Bohemia | Böhmen

MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO
Moravia / Lower Austria | Mähren / Niederösterreich

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO, BRATISLAVSKÉ OPPIDUM
Southwestern Slovakia (Bratislava) | Südwestslowakei (Pressburg)

1.	 EF | EF  1 000 €
 Statér (2. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ mušlový (prototyp).  
 Stater (2nd half of the 2nd century BC). Muschel type (prototype).  
 Stater (2. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Muschel Typ (Prototyp). 

Ḑ 7.34 g  ḁ 13–15 mm  Ọ Au  Ḋ Lanz – , Flesche –, Kostur – Gášpár 129 var.  

2.    R!	 EF | good EF  300 €
 1/8 Statéru (2. polovina 2. stol. př. Kr.). T-typ. Vzácná! 
 1/8 Stater (2nd half of the 2nd century BC). T type. Rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte 2. Jh. v. Chr.). Typ T. Selten!

Ḑ 0.94 g  ḁ 8-9 mm  Ọ Au  Ḋ Lanz – (jako 45), Flesche – , Kostur – Gášpár 151.1–2  

3.    RR!	 about EF | EF  5 000 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ BVSV. Drobné škrábance. Drobné stopy koroze. Velmi vzácná! 
 Hexadrachm (around 70–40 BC). BVSV type. Little scratches. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ BVSV. Kleine Kratzer. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 17.11 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 785–788 var., Göbl IV/1–2, Lanz 72 var., Flesche 491 var., Kostur – Gášpár 180  

4.	 good VF | good VF  600 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ NONNOS.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). NONNOS type.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ NONNOS. 

Ḑ 17.23 g  ḁ 22-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 770, Göbl XIV/1A-3, Lanz 80 var., Flesche –, Kostur - Gášpár 191  
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5.    RRR!	 EF | EF  7 000 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ COVNOS. Mírně nedoražený. Drobné škrábance. Extrémně vzácná! 
 Hexadrachm (around 70-40 BC). COVNOS type. Lightly weakly struck. Little scratches. Extremely rare! 
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ COVNOS. Leichte Prägeschwäche. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 17.16 g  ḁ 23-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 820–821, Göbl VIII/1, Lanz 75, Flesche – var., Kostur – Gášpár 184.  

6.	 VF | VF  700 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ BIATEC. Drobné škrábance.  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). BIATEC type. Little scratches.  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ BIATEC. Kleine Kratzer. 

Ḑ 17.07 g  ḁ 23-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 721, Göbl II/1(2)-1, Lanz 63 var., Flesche –, Kostur – Gášpár 178 var.  

7.	 VF | good VF  600 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ SONNON.  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). SONNON type.  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ SONNON. 

Ḑ 17.08 g  ḁ 23-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 762–763, Göbl XIV/2(1)–3, Lanz 84, Flesche 489 var., Kostur – Gášpár 192 var.  

8.    RR!	 about EF | about EF  4 000 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ DEVIL. Pěkná patina. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražená. Velmi vzácná! 
 Hexadrachm (around 70–40 BC). DEVIL type. Nice patina. Light traces of corrosion. Lightly weakly struck. Very rare! 
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ DEVIL. Schöne Patina. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. 

Sehr selten!
Ḑ 16.94 g  ḁ 25-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl IX/1-, Lanz 76, Kostrur – Gášpár 185.1  

9.	 VF | VF  500 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ SONNON. Stopy koroze. Čištěná. Škrábanec.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). SONNON type. Traces of corrosion. Cleaned. Scratch.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ SONNON. Korrosionsspuren. Gereinigt. Kratzer. 

Ḑ 17.11 g  ḁ 25-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl XIV/2(1)–3, Lanz 84, Flesche 489 var., Kostur – Gášpár 192 var.  
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JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO
Southwestern Slovakia | Südwestslowakei

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO
Southwestern Slovakia | Südwestslowakei

10.	 good VF | good VF  1 300 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ BIATEC. Pěkná patina. Mírně nedoražená.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). BIATEC type. Nice patina. Lightly weakly struck.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ BIATEC. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 17.31 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl II/4-2, Kostur – Gášpár 178.3  

11.    R!	 VF | VF  200 €
 Tetradrachma. Slovenský typ. Vzácná! 
 Tetradrachm. Slovak type. Rare! 
 Tetradrachme. Slowakischer Typ. Selten!

Ḑ 9.99 g  ḁ 22-24 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 483 var., Lanz 764, Flesche –, Kostur – Gášpár –  

12.	 VF | VF  300 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ hlava Apollona / Lilie. Stopy koroze.  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Head of Apollo / Lily type. Traces of corrosion.  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Apollokopf / Leierblume. Korrosionsspuren. 

Ḑ 11.64 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 497, Lanz 703, Flesche 481, Kostur – Gášpár 70  

13.    RR!	 EF | EF  400 €
 Tetradrachma (2. stol. př. Kr.). Typ hlava Apollona / lilie a jezdec. Drobné stopy koroze. Velmi vzácná! 
 Tetradrachm (2nd century BC). Head of Apollo / Lily and rider type. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Tetradrachme (2. Jh. v. Chr.). Typ Apollokopf / Leierblume und Reiter. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 11.67 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 398, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 70.5  
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JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO
Southern Slovakia / Northern Hungary | Südslowakei / Nordungarn

14.	 VF | VF  200 €
 Tetradrachma (3. stol. př. Kr.). Honter typ. Kontramarka. Zkušební zásek. Pěkná patina.  
 Tetradrachm (3rd century BC). Honter type. Countermark. Test cut. Nice patina.  
 Tetradrachme (3. Jh. v. Chr.). Honter Typ. Gegenstempel. Prüfhieb. Schöne Patina. 

Ḑ 13.70 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 377–379 var., Lanz 689 var., Flesche –, Kostur – Gášpár 85.2 (tento kus / this coin)  

15.	 good EF | good EF  400 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s Y na podstavci. Pěkná patina. Drobné stopy koroze. Zkušební zásek.  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y auf Postament type. Nice patina. Light traces of corrosion. Test cut.  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament. Schöne Patina. Kleine Korrosionsspuren. Prüfhieb. 

Ḑ 13.31 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Fröhlich 25–26 (DII/D3), Kostur – Gášpár 88  

16.    RRR!	 about UNC | about UNC  200 €
 Drachma. Typ Zemplín / Lapujtö. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Extrémně vzácná! 
 Drachm. Zemplín / Lapujtö type. Extraordinary piece! Nice patina. Extremely rare! 
 Drachme. Typ Zemplín / Lapujtö. Prachtexemplar! Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 2.24 g  ḁ 10-11 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –  

SEVEROZÁPADNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northwestern Slovakia | Nordwestslowakei

17.	 about EF | EF  1 000 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ.  
 Stater (1st century BC). Shovel-shaped type.  
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. 

Ḑ 6.25 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Au  Ḋ Flesche –, Kostur – Gášpár 209 var.  
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PANONIE A BALKÁN
Pannonia and Balkan | Pannonien und Balkan

18.    RR!	 good VF | good VF  200 €
 Tetradrachma. Π–typ. Pěkná patina. Velmi vzácná! 
 Tetradrachm. Π type. Nice patina. Very rare! 
 Tetradrachme. Π–Typ. Tetradrachme. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḑ 13.43 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 408–409 var., Lanz 718, Flesche 545 var.  

ŘÍMSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Roman Empire | Römische Kaiserzeit

VALENTINIANUS (364-375)
Valentinianus | Valentinianus

ZENON (474-491)
Zeno | Zeno

19.	 EF | EF  400 €
 Solidus. Trevír. TROBT. Drobný škrábanec. NGC Au.  
 Solidus. Trier. TROBT. Little scratch. NGC Au.  
 Solidus. Trier. TROBT. Kleiner Kratzer. NGC Au. 

Ọ Au  Ḋ RIC IX 17b  

20.	 about EF | about EF  300 €
 Solidus. Konstantinopol. Mírně nedoražený.  
 Solidus. Constantinople. Lightly weakly struck.  
 Solidus. Konstantinopel. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 4.47 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ RIC 910  
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BYZANTSKÁ ŘÍŠE
Byzantine Empire | Byzantinisches Reich

BOHEMIKA
Bohemia | Böhmen

MAURICIUS TIBERIUS (582-602)
Mauricius Tiberius | Mauricius Tiberius

KONSTANS II. (641-668)
Constans II | Konstans II.

PŘEMYSL I. OTAKAR (1198-1230)
Přemysl I Ottokar | Přemysl I. Ottokar

21.	 EF | EF  200 €
 Solidus. Konstantinopol. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Solidus. Constantinople. Rest of lustre in the fields.  
 Solidus. Konstantinopel. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 4.50 g  ḁ 20-22 mm  Ọ Au  Ḋ Sommer 7.5  

22.	 EF | EF  200 €
 Solidus. Oficína A. Konstantinopol. Mírně nedoražený.   Solidus. Officina A. Constantinople. Lightly weakly struck.  
 Solidus. Offizin A. Konstantinopel. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 4.40 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Sommer 12.5  

23.    Unikum?	 about EF | about EF  800 €
 Brakteát. Pěkná patina. Mírně prasklý. Unikát (?)  Bracteate. Nice patina. Slightly broken. Unique (?) 
 Brakteat. Schöne Patina. Leicht geborsten. Unikum (?)

Ḑ 0.91 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach –  
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24.    RR!	 about EF | about EF  600 €
 Brakteát. Pěkná patina. Velmi vzácný!  Bracteate. Nice patina. Very rare! 
 Brakteat. Brakteat. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḑ 0.88 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 690  

VÁCLAV I. (1230-1253)
Wenceslaus I | Wenzel I.

25.    RR!	 EF | EF  600 €
 Brakteát. Pěkná patina. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 Bracteate. Nice patina. Extraordinary piece! Very rare! 
 Brakteat. Brakteat. Schöne Patina. Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḑ 0.94 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 711  

26.    R!	 EF | EF  500 €
 Brakteát. Pěkná patina. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 Bracteate. Nice patina. Extraordinary piece! Rare! 
 Brakteat. Brakteat. Schöne Patina. Prachtexemplar! Selten!

Ḑ 0.95 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 712  
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27.    R!	 EF | EF  600 €
 Brakteát. Pěkná patina. Výjimečný exemplář! Vzácný!  Bracteate. Nice patina. Extraordinary piece! Rare! 
 Brakteat. Brakteat. Schöne Patina. Prachtexemplar! Selten!

Ḑ 1.04 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 714  

28.    R!	 good VF | good VF  400 €
 Brakteát. Pěkná patina. Vzácný!  Bracteate. Nice patina. Rare!  Brakteat. Brakteat. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 0.89 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 747  

PŘEMYSL II. OTAKAR (1253-1278)
Přemysl II Ottokar | Přemysl II. Ottokar

29.    R!	 EF | EF  500 €
 Brakteát. Vzácný!  Bracteate. Rare!  Brakteat. Brakteat. Selten!

Ḑ 0.69 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 769  

30.    RR!	 about EF | about EF  500 €
 Brakteát. Drobné stopy koroze. Velmi vzácný!  Bracteate. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Brakteat. Brakteat. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 0.64 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 794  
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31.    RR!	 EF | EF  200 €
 Brakteát. Nepatrně vylomený. Pěkná patina. Velmi vzácný!  Bracteate. Slightly broken off. Nice patina. Very rare! 
 Brakteat. Brakteat. Leicht abgespaltet. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḑ 0.75 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 834  

32.    RR!	 EF | EF  200 €
 Brakteát. Morava. Pěkná patina. Velmi vzácný!  Bracteate. Moravia. Nice patina. Very rare! 
 Brakteat. Mähren. Brakteat. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḑ 0.67 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 947  

UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ
Hungary - Elected Kings | Ungarn - gewählte Könige

LUDVÍK I. (1342-1382)
Louis I | Ludwig I.

33.	 EF | about EF  800 €
 Dukát (1342-1353). Kremnica nebo Budín.   Goldgulden (1342-1353). Kremnitz or Buda.  
 Goldgulden (1342-1353). Kremnitz oder Buda. 

Ḉ Lorandus  Ḑ 3.54 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 512, Pohl B1, Lengyel 3  

34.	 about EF | about EF  700 €
 Dukát (1353-1375). Neurčené.   Goldgulden (1353-1375). Not determined.  
 Goldgulden (1353-1375). Unbestimmt. 

Ḍ ķ, Ḉ Jacobus Saracenus  Ḑ 3.55 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 513, Pohl B2, Lengyel 4C  
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ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg | Sigismund von Luxemburg

35.	 good EF | good EF  700 €
 Dukát (1387-1389). Košice.   Goldgulden (1387-1389). Kaschau.   Goldgulden (1387-1389). Kaschau. 

Ḍ Ż - Ż, Ḉ Jacobus  Ḑ 3.54 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-6, Lengyel 17/11  

36.	 EF | EF  600 €
 Dukát (1387-1391). Kremnica. Mírně nedoražený.   Goldgulden (1387-1391). Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 Goldgulden (1387-1391). Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ģ, Ḑ 3.53 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-1, Lengyel 17/7  

37.	 about EF | about EF  700 €
 Dukát (1387-1401). Nagybánya.   Goldgulden (1387-1401). Baia Mare.   Goldgulden (1387-1401). Neustadt. 

Ḍ Ħ, Ḉ Own strike of the town  Ḑ 3.57 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-5, Lengyel 17/10  

38.	 about EF | about EF  650 €
 Dukát (1387-1437). Košice.   Goldgulden (1387-1437). Kaschau.   Goldgulden (1387-1437). Kaschau. 

Ḍ ņ - ǖ, Ḉ Jacobus  Ḑ 3.57 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-14, Lengyel 18/46  
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39.	 good VF | good VF  500 €
 Dukát (1392-1396). Budín.   Goldgulden (1392-1396). Buda.   Goldgulden (1392-1396). Ofen. 

Ḍ Ǘ, Ḉ Franciscus Bernardi  Ḑ 3.47 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Unger 455, Pohl D1-3, Lengyel 17/3  

40.	 EF | EF  600 €
 Dukát (1393-1395). Budín. Mírně prohnutý.   Goldgulden (1393-1395). Buda. Slightly bent.  
 Goldgulden (1393-1395). Ofen. Leicht gebogen. 

Ḍ ņ - Ṙ, Ḉ Jacobi Ventur  Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-10, Lengyel 17/4  

41.	 good EF | good EF  700 €
 Dukát (1399). Budín.   Goldgulden (1399). Buda.   Goldgulden (1399). Ofen. 

Ḍ ũ - Ļ, Ḉ Marcus von Nurnberg  Ḑ 3.56 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-12, Lengyel 17/6  

42.	 EF | EF  600 €
 Dukát (1402-1404). Nagybánya.   Goldgulden (1402-1404). Baia Mare.   Goldgulden (1402-1404). Neustadt. 

Ḍ Ħ - Ħ, Ḉ Strike of the town  Ḑ 3.56 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ CNH.II 119A, Lengyel 18/25  
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43.    R!	 good EF | about UNC  800 €
 Dukát (1407-1408). Pécs. Vzácný!  Goldgulden (1407-1408). Pécs. Rare!  Goldgulden (1407-1408). Pécs. Selten!

Ḍ Ŏ - Ǫ, Ḉ Filippo Scolari  Ḑ 3.56 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-52, Lengyel 18/11  

44.	 good EF | about UNC  600 €
 Dukát (1411-1419). Budín.   Goldgulden (1411-1419). Buda.   Goldgulden (1411-1419). Ofen. 

Ḍ ũ - ȟ, Ḑ 3.54 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-10, Lengyel 18/6  

45.	 good VF | good VF  600 €
 Dukát (1420). Kremnica.   Goldgulden (1420). Kremnitz.   Goldgulden (1420). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ţ, Ḉ Johannes Juncher  Ḑ 3.59 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-30, Lengyel 18/14  

46.	 EF | about EF  750 €
 Dukát (1424-1427). Kremnica.   Goldgulden (1424-1427). Kremnitz.   Goldgulden (1424-1427). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ȳ, Ḉ David Rosenfeld  Ḑ 3.58 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-25, Lengyel 18/17  
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47.	 about EF | good VF  500 €
 Dukát (1424-1431). Kremnica.   Goldgulden (1424-1431). Kremnitz.   Goldgulden (1424-1431). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ṩ, Ḉ Johann Falbrecht  Ḑ 3.58 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-32, Lengyel 18/20  

48.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát (1428-1429). Kremnica.   Goldgulden (1428-1429). Kremnitz.   Goldgulden (1428-1429). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ̨, Ḉ Petrus Reichel  Ḑ 3.57 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-31, Lengyel 18/19  

49.	 good VF | good VF  500 €
 Dukát (1430-1432). Hermannstadt.   Goldgulden (1430-1432). Sibiu.   Goldgulden (1430-1432). Nagyszeben. 

Ḍ Ţ - ṍ, Ḉ Nikolaus Von Redwitz  Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-22, Lengyel 18/42  

50.	 about EF | about EF  700 €
 Dukát (1431-1437). Kremnica.   Goldgulden (1431-1437). Kremnitz.   Goldgulden (1431-1437). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǩ, Ḉ Joannes Siebenlinder  Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-34, Lengyel 18/21  
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JAN HUNYADI (1446-1453)
John Hunyadi | Johann Hunyadi

LADISLAV POHROBEK (1453-1457)
Ladislaus the Posthumous | Ladislaus Postumus

51.    RR!	 good EF | EF  6 000 €
 Dukát (1446-1447). Nagybánya. Velmi vzácný!  Goldgulden (1446-1447). Baia Mare. Very rare! 
 Goldgulden (1446-1447). Neustadt. Sehr selten!

Ḍ ĕ - Ẅ, Ḉ Christophorus Italus de Florentia  Ḑ 3.52 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 615, Pohl G1-1, Lengyel 23/1  

52.    RR!	 about EF | about EF  600 €
 Denár (1451). Velmi vzácný!  Denar (1451). Very rare!  Denar (1451). Sehr selten!

Ḑ 0.86 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 632  

53.	 good EF | good EF  800 €
 Dukát (1447-1451). Kremnica.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ǩ, Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-3, Lengyel 29/3  

54.	 about EF | about EF  900 €
 Dukát (1447-1451). Kremnica.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ŏ, Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.57 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-2, Lengyel 29/2  
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MATYÁŠ KORVÍN (1458-1490)
Matthias Corvinus | Matthias Corvinus

55.	 EF | EF  750 €
 Dukát (1455-1457). Kremnica.   Goldgulden (1455-1457). Kremnitz.   Goldgulden (1455-1457). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ţ, Ḉ Johannes Constorffer  Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-1, Lengyel 29/7  

56.	 good EF | good EF  750 €
 Dukát (1455). Kremnica.   Goldgulden (1455). Kremnitz.   Goldgulden (1455). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ̨, Ḉ Cristian Rüssel  Ḑ 3.56 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 637, Pohl H3-3, Lengyel 30/4  

57.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát (1463-1464). Nagybánya.   Goldgulden (1463-1464). Baia Mare.   Goldgulden (1463-1464). Neustadt. 

Ḍ ĕ - Ź, Ḉ Christophorus Italus de Florentia  Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674, Pohl K1-17, Lengyel 36/18  

58.    R!	 good EF | good EF  800 €
 Dukát (1464-1465). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1464-1465). Kremnitz. Rare!  Goldgulden (1464-1465). 

Kremnitz. Selten!
Ḍ Ǫ - Ố, Ḑ 3.54 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674, Pohl K1-4, Lengyel 36/9  
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60.	 EF | EF  600 €
 Dukát (1470-1490). Hermannstadt.   Goldgulden (1470-1490). Sibiu.   Goldgulden (1470-1490). Nagyszeben. 

Ḍ Ţ - ǹ, Ḉ Thomas Althemberger  Ḑ 3.43 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 680, Pohl K21-1, Lengyel 45/14B  

59.	 about EF | about EF  800 €
 Dukát (1467-1469). Kremnica.   Goldgulden (1467-1469). Kremnitz.   Goldgulden (1467-1469). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ȱ, Ḉ Johannes Constorffer  Ḑ 3.47 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674, Pohl K1-8, Lengyel 36/12  

61.	 good VF | about EF  650 €
 Dukát (1476-1478). Kremnica.   Goldgulden (1476-1478). Kremnitz.   Goldgulden (1476-1478). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ǚ, Ḉ Augustin Langefelder  Ḉ Vitus de Mühlstein  Ḑ 3.52 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 686, Pohl K8-1, Lengyel 48/1  

62.	 EF | about EF  600 €
 Dukát (1483-1485). Nagybánya.   Goldgulden (1483-1485). Baia Mare.   Goldgulden (1483-1485). Neustadt. 

Ḍ ĕ -, Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Pohl K15-9, Lengyel 45/8, Huszár 680  
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SEDMIHRADSKO
Transylvania | Ungarn - Siebenbürgen

JAN II. ZIKMUND ZÁPOLSKÝ (1540-1570)
John Sigismund Zapolya | Johann Sigismund Zápolya

ZIKMUND BÁTHORY (1581-1602)
Sigismund Báthory | Sigismund Báthory

63.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát (1486-1490). Kremnica.   Goldgulden (1486-1490). Kremnitz.   Goldgulden (1486-1490). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ₣, Ḉ Petrus Schayder  Ḑ 3.51 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 689, Pohl K9, Lengyel 51/1A  

64.    R!	 good EF | about UNC  1 200 €
 Dukát (1486). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1486). Kremnitz. Rare!  Goldgulden (1486). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ŏ, Ḉ Paulo Pek  Ḑ 3.59 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 686, Pohl K8-2, Lengyel 48/3  

65.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 Dukát 1556. Nagybánya. Vzácný!  Ducat 1556. Baia Mare. Rare!  Dukat 1556. Neustadt. Selten!

Ḍ N-P, Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 261, Huszár Siebenbürgen 5, Resch 4  

66.    RRR!	 about EF | good VF  700 €
 Tolar 1591. Nagybánya. Jiné poprsí. Extrémně vzácný!  Thaler 1591. Baia Mare. Different bust. Extremely rare! 
 Taler 1591. Neustadt. Verschiedene Büste. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 27.85 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 126, Resch - (ako Resch 89-var)  



25

ŠTĚPÁN BOČKAJ (1604-1606)
Stephen Bocskay | Stephan Bocskai

GABRIEL BÁTHORY (1608-1613)
Gabriel Báthory | Gabriel Báthory

67.    R!	 good EF | EF  3 000 €
 Tolar 1593. Nagybánya. Pěkná patina. Vzácný!  Thaler 1593. Baia Mare. Nice patina. Rare! 
 Taler 1593. Neustadt. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 28.30 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár Siebenbürgen 128 var., Resch 131  

68.	 EF | EF  2 000 €
 Tolar 1593. Nagybánya. Pěkná patina.   Thaler 1593. Baia Mare. Nice patina.   Taler 1593. Neustadt. Schöne Patina. 

Ḑ 28.76 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár Siebenbürgen 129, Resch 133  

69.    RRR!	 about EF | about EF  20 000 €
 Tolar 1606. Extrémně vzácný!  Thaler 1606. Extremely rare! 
 Taler 1606. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 28.44 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár Siebenbürgen 198, Resch 54  

70.    RR!	 good EF | good EF  4 000 €
 Dukát 1613. Kolozsvár. Mírně prohnutý. Velmi vzácný!  Ducat 1613. Cluj-Napoca. Slightly bent. Very rare! 
 Dukat 1613. Klausenburg. Leicht gebogen. Sehr selten!

Ḍ K-O, Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 241, Resch 190  



AUCTION HIGHLIGHT

69.
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GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen | Gabriel Bethlen

71.    R!	 EF | EF  5 500 €
 Dukát 1621. Nagybánya. Mírně nedoražený. Ražební lesk v plochách. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 Ducat 1621. Baia Mare. Lightly weakly struck. Nice luster in the fields. Slightly wavy. Rare! 
 Dukat 1621. Neustadt. Leichte Prägeschwäche. Spiegelnde Felder. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ṏ - Ṑ, Ḑ 3.39 g  ḁ 22,2 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 337, Resch 73  

72.	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1621. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1621. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1621. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.72 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 374, Davenport 4710  

73.    RR!	 VF | EF  3 000 €
 Tolar 1628. Košice. Velmi vzácný!  Thaler 1628. Kaschau. Very rare!  Taler 1628. Kaschau. Sehr selten!

Ḍ C - C, Ḑ 27.87 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 386, Davenport 4723  

74.    R!	 EF | about UNC  2 000 €
 Stříbrná medaile (1620). Volba za uherského krále v Banské Bystrici. Kremnica. Vzácná! 
 Silver medal (1620). Election of the hungarian king in Banska Bystrica. Kremnitz. Rare! 
 Silbermedaille (1620). Die Wahl des ungarischen Königs in Banska Bystrica. Kremnitz. Selten!

Ḉ Daniel Hailer jr  Ḑ 19.88 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Resch 71, Huszár-Procopius 99, Horsky 5276 (AU)  
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg | RDR

FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I | Ferdinand I.

76.    RRR!	 EF | EF  30 000 €
 Dukát 1538. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. Mírně nedoražený. Mírně zvlněný. 

Extrémně vzácný! 
 Ducat 1538. Prague. Rest of lustre in the fields. Little scratches. Lightly weakly struck. Slightly wavy. 

Extremely rare! 
 Dukat 1538. Prag. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer. Leichte Prägeschwäche. Leicht gewellt. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ẳ, Ḉ Albrecht z Gutštejna  Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Markl 602, Janovský 32, Halačka 5, Chaura –  

TÖKÖLI. IMRICH (1657-1705)
Thököly. Imre | Thököly. Emmerich

75.    RR!	 EF | EF  500 €
 Stříbrná medaile 1683. Imrich Tököly. PCGS SP62. Gróf Imrich Tököly se narodil v Kežmarku na Slovensku. Jeho otec 

Štefan Tököly se účastnil Wesselényho povstáni a zemřel v roce 1670 při obraně Oravského zámku před císařskými 
vojsky. Povstání Imricha proti Habsburkům bylo podporováno francouzským králem Ludvíkem XIV. a později Turky. 
Svými současníky byl nazýván králem Slovenska, nebo kuruckým králem. V roce 1683 se účastnil obléhaní Vídně na 
straně Turků. Velmi vzácná! 

 Silver medal 1683. Imre Thököly. PCGS SP62. Count Imre Thököly de Késmárk was born in Kežmarok, Slovakia. His 
father Stephan Thököly who participated in the Magnate Conspiracy, died in 1670, when defeating Orava Castle against 
imperial troops. Imre Tököly uprising was encouraged by French king Louis XIV and later by Turks. His contemporaries 
called him the king of Slovakia. He participated the siege of Vienna in 1683 along with Turks. Very rare! 

 Silbermedaille 1683. Emmerich Thököly. PCGS SP62. Graf Imrich Tököly wurde in Käsmark in der Slowakei geboren. 
Sein Vater Stephan Tököly, der in dem Wesselény Aufstand beteiligt war, ist im Jahre 1670 gestorben, als er den Orava 
Schloss vor kaiserlichen Truppen verteidigte. Imrich´s Aufstand gegen die Habsburger wurde von dem französichen 
König Ludwig XIV. und später von den Türken unterstützt. Durch seine Zeitgenossen wurde er als slowakischer König  
oder Kuruz-König genannt. Im Jahre 1683 hat er in der Umlagerung Wiens teilgenommen, auf der Seite der Türken. 
Sehr selten!
Ọ Ag  Ḋ Resch 81  



AUCTION HIGHLIGHT

76.
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80.    RRR!	 good VF | good VF  2 500 €
 Tolar (1531). Jáchymov. Stopa po závěsu. Porézní. Extrémně vzácný! 
 Thaler (1531). Joachimsthal. Traces of mounting. Extremely rare! 
 Taler (1531). Joachimsthal. Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ḛ ḙ, Ḉ Klaus Kraus, Peter Tunkher  Ḑ 28.95 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl 692, Janovský 43, Halačka 98, Chaura –  

77.	 EF | EF  800 €
 Dukát 1541. Kremnica.   Ducat 1541. Kremnitz.   Dukat 1541. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

78.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1557. Kremnica. Prohnutý. Ražební lesk v plochách.   Ducat 1557. Kremnitz. Bent. Nice luster in the fields.  
 Dukat 1557. Kremnitz. Gebogen. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.55 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

79.	 about EF | good EF  200 €
 Tolar. Hall. Nepatrný dvojráz.   Thaler. Hall. Slightly double struck.   Taler. Hall. Leichter Doppelschlag. 

Ḑ 28.73 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 8026, Moser – Tursky 114  
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81.    R!	 VF | good VF  800 €
 Tolar (1535–1542). Jáchymov. Ligatura IF v opisu INFANS Vzácný! 
 Thaler (1535–1542). Joachimsthal. Ligature IF in circumscription INFANS Rare! 
 Taler (1535–1542). Joachimsthal. Ligature IF in der Umschreibung INFANS Selten!

Ḍ Ē, Ḉ Hans Weizelmann  Ḑ 28.84 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 48, Halačka 104, Chaura 172  

83.    R!	 good VF | about EF  800 €
 Tolar 1549. Jáchymov. Pěkná patina. Vzácný!  Thaler 1549. Joachimsthal. Nice patina. Rare! 
 Taler 1549. Joachimsthal. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ẻ, Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.88 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský – (jako 86), Halačka 113, Chaura 227  

82.    RRR!	 VF | good VF  800 €
 Tolar (1545). Jáchymov. Extrémně vzácný!  Thaler (1545). Joachimsthal. Extremely rare! 
 Taler (1545). Joachimsthal. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ḣ, Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.85 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 70, Halačka 106, Chaura 199  

84.	 about EF | EF  1 500 €
 Tolar 1554. Kremnica.   Thaler 1554. Kremnitz.   Taler 1554. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 27.99 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 913, Unger 720  
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V roce 1526 byl na český trůn zvolen mladý, ambiciózní a také cílevědomý Ferdinand I. z rodu Habsburků, prostřednictvím své sestry 
Marie sešvagřený s předčasně zesnulým králem Ludvíkem I. Jagellonským. Ferdinand si byl dobře vědom, že má-li být jeho vláda úspěšná, 
musí obnovit autoritu panovníka, otřesenou nejen revolučními událostmi 15. století, ale také vládou nevýrazných Jagellonců. Prvořadým 
úkolem se proto stala náprava neutěšeného hospodaření královské kasy a zejména stabilizace a navýšení královských příjmů. Ferdinandově 
pozornosti proto nemohlo uniknout výnosné hospodaření Šliků na korunním loketském panství, jehož byli Šlikové dočasnými zástavními 
věřiteli. Odkrytí pohádkově bohatých ložisek stříbronosných rud v údolí zvaném německými horníky prostě Tal a později přejmenovaném 
na Joachimstal, stálo na počátku ražby šlikovských mincí zahájené se souhlasem českého sněmu v roce 1519. Protože mincovní regál byl 
nedělitelným právem panovníka, sněmovní souhlas obsahoval podmiňující klauzuli předpokládající, že šlikovské mincování nebude na újmu 
země a ke škodě králi.

 Ferdinand si byl vědom, že vůči bohatým a vlivným Šlikům musí postupovat ve shodě se zemským sněmem. Prvním krokem strategické 
partie bylo sněmovní usnesení z roku 1527, které na popud krále deklarovalo obecně nezpochybnitelné zásady – výhradní právo krále na 
ražbu mince a povinnost dodávat vytěžené stříbro výhradně do královských mincoven. Tato přípravná fáze byla ovšem pouze předehrou k 
zásadnímu sněmovnímu usnesení o rok později. To konstatovalo, že šlikovské mincování probíhá ke škodě králi a na úkor zemských svobod. 
Je příznačné, že Šlikové na nic nečekali a ještě před ukončením sněmovních jednání uzavřeli s Ferdinandem I. kompromisní smlouvu. Ta 
převáděla jáchymovskou mincovnu pod královskou správu, zároveň však ponechala Šlikům významný vliv na provoz mincovny a právo na 
část zisků.

Jáchymovský mincmistr se stal odpovědným králi, současně však zůstal pod silným tlakem šlikovské administrativy, která de facto ovládala 
panství, důlní i hutní činnosti a provoz mincovny a fakticky tak určovala všední každodennost. Tato dvojkolejnost ve správě mincovny 
odpovídala protichůdným zájmům, kterým musel jáchymovský mincmistr čelit. Tušíme, že právě tyto tlaky stály za neslavným koncem 
mincmistra Klause Krause. Na místo mincmistra nastoupil v květnu 1531. Odvolán z funkce byl někdy mezi koncem roku 1533 a počátkem 
roku 1535. Nezůstalo však pouze u zbavení úřadu. Následně byl dva roky vězněn a propuštěn byl až na královskou amnestii. Mimo jiné také 
na přímluvu saského kurfiřta, mocného spojence šlikovských zájmů. Dosmrtně pod hrozbou vysokého trestu se však nesměl zdržovat v 
místě pobytu krále.

Po Krausově odvolání spravovali po nějakou dobu mincovnu vardajn Petr Tunkher a později správce Fridrich z Aichelburgu. Provizorium 
bylo ukončeno až nástupem mincmistra Weizelmanna v březnu 1535. Ani on se však nevyhnul komplikacím. V roce 1538 mu bylo královskými 
úředníky vyčítáno, že nezabránil zničujícímu požáru v mincovně, snad byl i obviněn, že jednal v zájmu Šliků. Ti byli podezíráni z úmyslného 
založení požáru. Úřední starosti Jana Weizelmanna ukončila až jeho smrt v roce 1542. Pohnuté události z let 1533–1535 se promítají i do 
podoby jáchymovských tolarových ražeb. Lze na nich spatřit různé kombinace mincmistrovských a správcovských značek Klase Krause, 
Petra Tunkhera, Fridricha z Aichelburgu a Jana Weizelmanna. Jedna z takových mincí bude dražena i ve 24. aukci pod číslem 86. Byla 
téměř jistě vyražena v době, kdy bývalý jáchymovský mincmistr Klaus Kraus byl již žalářován. To ovšem nezabránilo novému mincmistrovi 
v používání starého razidla s Krausovou značkou, snad z úsporných důvodů.

In 1526 a young, ambitious and focused ruler Ferdinand I of the Habsburg dynasty was elected to the Czech throne, being the brother-in-
law of the early deceased king Louis I Jagiello through his sister Mary. Ferdinand was well aware of the fact that if his government shall 
succeed, he must restore the authority of the monarch, shattered not only by the revolutionary events of the 15th century, but also by the 
rule of the indistinctive Jagiello dynasty. His primary task was to improve the unsatisfactory management of the royal cash office and, in 
particular, to stabilize and increase royal income. Therefore, the profitable economy of the Schliks on the Crown Loket estate, of which the 
Schliks were temporary mortgagee, could not escape Ferdinand’s attention. The discovery of fabulously rich deposits of silver-bearing 
minerals in a valley called by the German miners simply Tal, later renamed into Joachimstal (Joachimsthal), was the beginning of Schliks 
coin production, launched after the approval of the Czech Assembly in 1519. Since the right to mint was an exclusive right of the king, the 
Assembly’s approval contained a condition clause that Schliks minting will not be to the detriment of the land or the king.
 
Ferdinand was aware that towards the rich and influential Schlik family he had to act in accordance with the Land Assembly. The first step 
of the strategic game was the Assembly‘s resolution of 1527, which at the instigation of the King declared some generally unquestionable 
principles – the King’s exclusive right to mint coins and the duty to supply all mined silver exclusively to the royal mints. However, this 
preparatory phase was only a prelude to the fundamental Assembly resolution one year later. This resolution stated that the Schlik minting 
is to the detriment of the king and at the expense of the country’s freedoms. Characteristically, the Schliks did not wait and concluded a 
compromise agreement with Ferdinand I before the end of the Assembly’s negotiations. The Joachimsthal Mint was transfered under royal 
administration, but at the same time the Schliks were left with a significant influence on the mint operation and a right to a part of its profit.
 
The Joachimsthal mint master became responsible to the king, but at the same time he remained under strong pressure from the Schliks 
administration, which de facto controlled the whole estate, mining and metallurgical activities and the operation of the mint, and so in fact 
determined the everyday life. This duality in the administration of the mint reflected the conflicting interests that the Joachimsthal mint 
master had to face. We suspect that it was these pressures that were behind the infamous end of the mint master Klaus Kraus. He took up 
the mint master position in May 1531. He was removed from office sometime between the end of 1533 and the beginning of 1535. However, 
the removal of office was not the last thing that happened to him. Subsequently, he was imprisoned for two years and released only with 
the royal amnesty. Among other factors his release was intervened by the Saxon Elector, a powerful ally of Schliks interests. However, 
under the threat of heavy punishment, he was not allowed to stay in the King’s place of residence.
 
After Kraus’s dismissal the mint was administered for some time by the mint master deputy Peter Tunkher and later by Fridrich of 
Aichelburg. The transition period was over with the arrival of mint master Weizelmann in March 1535. However, he did not avoid some 
complications either. In 1538, he was accused by royal officials of not preventing a devastating fire in the mint, perhaps he was accused of 
acting in the interests of the Schlik family. It was them who were suspected of this arson. Jan Weizelmann’s function concerns ended with 
his death in 1542. The turbulent events of 1533–1535 are also reflected in the Joachimsthal tolar mints. They bear various combinations of 
mint master and administrator marks: Klaus Kraus, Peter Tunkher, Friedrich of Aichelburg and Jan Weizelmann. One of such coins will also 
be auctioned in the 24th auction under the number 86. It was almost certainly minted at a time when former Joachimsthal mint master 
Klaus Kraus was already being imprisoned. However, this did not prevent the new mint master from using the old Kraus-branded stamp, 
perhaps for cost-saving reasons.

Jáchymovský půltolar mincmistrů Krause a Weizelmanna

Joachimsthal half thaler of mintmasters Kraus and Weizelmann
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86.    RRR!	 about EF | EF  2 000 €
 1/2 Tolar (1535). Jáchymov. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler (1535). Joachimsthal. Extraordinary piece! Nice patina. Extremely rare! 
 1/2 Taler (1535). Joachimsthal. Prachtexemplar! Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḚĒ, Ḉ Klaus Kraus, Jan Weizelmann  Ḑ 14.49 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 21, Halačka 122, Chaura 166  

85.    RRR!	 about VF | VF  2 000 €
 1/2 Tolar (1531). Jáchymov. Rubní opis končí BVR.SLE. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler (1531). Joachimsthal. Reverse circumscription ending with BVR.SLE. Extremely rare! 
 1/2 Taler (1531). Joachimsthal. Umschrift auf dem Revers endet mit BVR.SLE. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ḙ Ḛ, Ḉ Oldřich Gebhart, Klaus Kraus  Ḑ 14.08 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 20 var., Halačka 120 var., Chaura 160 var.  

87.	 good VF | good VF  800 €
 1/2 Tolar 1546. Jáchymov. Stopy koroze. Škrábanec.  
 1/2 Thaler 1546. Joachimsthal. Traces of corrosion. Scratch.  
 1/2 Taler 1546. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Kratzer. 

Ḍ Ḣ, Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 13.99 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 31, Halačka 125, Chaura 215 var.  

88.    RR!	 VF | VF  2 000 €
 1/2 Tolar 1552. Kutná Hora. Pěkná patina. Vzácný v této zachovalosti. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1552. Kuttenberg. Nice patina. Rare in this condition. Very rare! 
 1/2 Taler 1552. Kuttenberg. Schöne Patina. Selten in dieser Erhaltung. Sehr selten!

Ḑ 14.10 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl –, Janovský 16, Halačka 53, Chaura 110  
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89.    R!	 about VF | about VF  600 €
 1/4 Tolar (1545–1546). Jáchymov. Vzácný!  1/4 Thaler (1545-1546). Joachimsthal. Rare! 
 1/4 Taler (1545-1546). Joachimsthal. Selten!

Ḍ Ḣ, Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 7.00 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 12/10, Halačka 134, Chaura 207  

90.    R!	 VF | VF  300 €
 1/4 Tolar 1548. Jáchymov. Vzácný!  1/4 Thaler 1548. Joachimsthal. Rare!  1/4 Taler 1548. Joachimsthal. Selten!

Ḑ 6.97 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 135, Chaura 226  

91.    RRR!	 about VF | about EF  1 500 €
 1/4 Tolar 1552. Kutná Hora. Opisy končí BOE.VN.& / ARCHID.A. Nepatrný dvojráz. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1552. Kuttenberg. Circumscription ending with BOE.VN.& / ARCHID.A. Slightly double struck. 

Extremely rare! 
 1/4 Taler 1552. Kuttenberg. Umschriften enden mit BOE.VN.& / ARCHID.A. Leichter Doppelschlag. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 7.06 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl –, Janovský 8 var., Halačka 60 var., Chaura 111 var.  

92.    RR!	 about VF | VF  600 €
 1/4 Tolar 1556. Kutná Hora. Velmi vzácný!  1/4 Thaler 1556. Kuttenberg. Very rare! 
 1/4 Taler 1556. Kuttenberg. Sehr selten!

Ḑ 6.89 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9, Halačka 62a, Chaura 118 var.  

93.    RRR!	 VF | about EF  800 €
 1/4 Tolar 1558. Jáchymov. Stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1558. Joachimsthal. Traces of corrosion. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1558. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ĉ, Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 7.02 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 17, Halačka 137, Chaura 252  
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94.	 good VF | about EF  600 €
 60 Krejcar 1562. Kutná Hora. Pěkná patina. Nepatrná stopa po závěsu (?).  
 60 Kreutzer 1562. Kuttenberg. Nice patina. Little traces of mounting (?).  
 60 Kreuzer 1562. Kuttenberg. Schöne Patina. Kleine Henkelspur (?). 

Ḑ 24.59 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33, Halačka 73, Chaura 132  

95.    RR!	 about VF | VF  700 €
 30 Krejcar 1563. Praha. Velmi vzácný!  30 Kreutzer 1563. Prague. Very rare!  30 Kreuzer 1563. Prag. Sehr selten!

Ḍ Ṁ, Ḉ Jan Harder  Ḑ 12.18 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 25, Halačka 34, Chaura –  

96.    RRR!	 about VF | about VF  2 000 €
 Nový groš 1527. Jáchymov. Extrémně vzácný!  Groschen 1527. Joachimsthal. Extremely rare! 
 Groschen 1527. Joachimsthal. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ḙ, Ḉ Oldřich Gebhart  Ḑ 2.51 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2a, Halačka 140, Chaura 147  

97.    RR!	 good VF | good VF  2 000 €
 Pražský groš 1539. Praha. Trojlístek v opisu FERDINANDVS PRIMVS. Nedoražený. Drobné stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Prague Groschen 1539. Prague. Weakly struck. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Prager Groschen 1539. Prag. Trifolium in der Umschrift FERDINANDVS PRIMVS. Prägeschwäche. Kleine 

Korrosionsspuren. Sehr selten!
Ḍ Ȳ, Ḉ Konrád Sauermann  Ḑ 2.64 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl –, Janovský 4a var., Halačka 27, Chaura 5 var.  
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MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II | Maximilian II.

98.    R!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Dukát 1568. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Ducat 1568. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!. Lightly weakly struck. Rare! 
 Dukat 1568. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.52 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger II. 756.a, Friedberg 57  

99.    R!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Dukát 1571. Kremnica. PCGS MS64. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Výjimečný 

exemplář! Vzácný! 
 Ducat 1571. Kremnitz. PCGS MS64. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. 

Extraordinary piece! Rare! 
 Dukat 1571. Kremnitz. PCGS MS64. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ K - B, Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756  

100.    RR!	 good EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1575. Košice. Velmi vzácný!  Ducat 1575. Kaschau. Very rare!  Dukat 1575. Kaschau. Sehr selten!

Ḍ ǣ - ǳ, Ḉ Krištof Heidek  Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 974, Unger 756.b  

101.	 about EF | EF  900 €
 Tolar 1573. Jáchymov. Stopy koroze. Mírně prasklý ražbou.  
 Thaler 1573. Joachimsthal. Traces of corrosion. Slightly broken.  
 Taler 1573. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Leicht geborsten. 

Ḍ ḗ, Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.62 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 26, Halačka 226, Chaura 155  
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102.	 about EF | EF  500 €
 Tolar 1573. Kutná Hora. Pěkná patina. Stopy koroze. Chyba střížku.  
 Thaler 1573. Kuttenberg. Nice patina. Traces of corrosion. Flan defect.  
 Taler 1573. Kuttenberg. Schöne Patina. Korrosionsspuren. Schrötlingsfehler. 

Ḑ 28.46 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 193, Chaura 75  

103.	 about VF | VF  300 €
 1/2 Tolar 1576. Kutná Hora.   1/2 Thaler 1576. Kuttenberg.   1/2 Taler 1576. Kuttenberg. 

Ḍ ŗ, Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 14.20 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 12, Halačka 198, Chaura 99  

104.	 VF | good VF  300 €
 1/4 Tolar 1574. Kutná Hora. Pěkná patina. Chyba střížku.  
 1/4 Thaler 1574. Kuttenberg. Nice patina. Flan defect.  
 1/4 Taler 1574. Kuttenberg. Schöne Patina. Schrötlingsfehler. 

Ḑ 7.14 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 199 , Chaura 83  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 181 (sb. Dietiker)

105.	 VF | good VF  300 €
 60 Krejcar 1565. Kutná Hora.   60 Kreutzer 1565. Kuttenberg.   60 Kreuzer 1565. Kuttenberg. 

Ḑ 24.24 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 190, Chaura 34  
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106.	 good EF | good EF  600 €
 60 Krejcar 1565. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze.  
 60 Kreutzer 1565. Kuttenberg. Rest of lustre in the fields. Light traces of corrosion.  
 60 Kreuzer 1565. Kuttenberg. Spiegelnde Felder. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 24.81 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 190, Chaura 34  

107.    R!	 VF | VF  500 €
 60 Krejcar 1568. Praha. Nedoražený. Vzácný!  60 Kreutzer 1568. Prague. Weakly struck. Rare! 
 60 Kreuzer 1568. Prag. Prägeschwäche. Selten!

Ḍ ṕ, Ḉ Jan Harder  Ḑ 24.56 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 11, Halačka 174a, Chaura 13  

108.    RR!	 about VF | about VF  400 €
 10 Krejcar 1565. Jáchymov. Stopa po závěsu. Velmi vzácný! 
 10 Kreutzer 1565. Joachimsthal. Traces of mounting. Very rare! 
 10 Kreuzer 1565. Joachimsthal. Henkelspur. Sehr selten!

Ḍ ḗ, Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 3.91 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5a, Halačka 213, Chaura 111  

109.	 VF | VF  300 €
 10 Krejcar 1566. Jáchymov.   10 Kreutzer 1566. Joachimsthal.   10 Kreuzer 1566. Joachimsthal. 

Ḍ ḗ, Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 3.96 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5b, Halačka 214, Chaura 122  
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RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II | Rudolf II.

110.	 good VF | good VF  1 500 €
 Dukát 1582. Praha. Mírně zvlněný.   Ducat 1582. Prague. Slightly wavy.   Dukat 1582. Prag. Leicht gewellt. 

Ḍ Ǎ, Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 3.45 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 63b, Halačka 294, Chaura 247, Friedberg 12  

111.	 about EF | EF  1 000 €
 Dukát 1584. Kremnica.   Ducat 1584. Kremnitz.   Dukat 1584. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

112.    R!	 good EF | about UNC  1 500 €
 Dukát 1585. Praha. Odlišná kresba ocasu lva. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. Vzácný! 
 Ducat 1585. Prague. Different painting of the lion’s tail. Rest of lustre in the fields. Little scratches. Rare! 
 Dukat 1585. Prag. Abweichende Zeichnung des Löwenschwanzes. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ Ȳ, Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Halačka 295, Chaura 265 var., Friedberg 12  

113.	 EF | good EF  1 300 €
 Dukát 1588. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance.  Mírně zvlněný.  
 Ducat 1588. Prague. Rest of lustre in the fields. Little scratches.  Slightly wavy.  
 Dukat 1588. Prag. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer.  Leicht gewellt. 

Ḍ Ȳ, Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Halačka 295, Chaura 276, Friedberg 12  
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114.	 EF | EF  800 €
 Dukát 1598. Kremnica.   Ducat 1598. Kremnitz.   Dukat 1598. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

115.    R!	 good EF | EF  2 000 €
 Dukát 1607. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1607. Kremnitz. Rare!  Dukat 1607. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1003,  Friedberg 63  

116.    RR!	 good VF | good VF  3 000 €
 Dukát 1610. Praha. Zvlněný. Velmi vzácný!  Ducat 1610. Prague. Wavy. Very rare! 
 Dukat 1610. Prag. Gewellt. Sehr selten!

Ḍ Ȩ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 3.44 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 70, Halačka 302, Chaura 352, Friedberg 88  

117.	 about EF | about EF  300 €
 Tolar 1579. Kremnica.   Thaler 1579. Kremnitz.   Taler 1579. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.61 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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118.	 good VF | good VF  500 €
 Tolar 1582. Jáchymov.   Thaler 1582. Joachimsthal.   Taler 1582. Joachimsthal. 

Ḍ ḻ, Ḉ Jiří Kádner  Ḑ 28.56 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 32, Halačka 392, Chaura 618  

119.	 good EF | good EF  400 €
 Tolar 1589. Kremnica.   Thaler 1589. Kremnitz.   Taler 1589. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.35 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

120.    R!	 VF | good VF  3 000 €
 Tolar 1590. Tři císaři - Maximilián I., Karel V. a Ferdinand I. Jáchymov. Pěkná patina. Vzácný! 
 Thaler 1590. Three emperors - Maximilian I Karl V and Ferdinand I. Joachimsthal. Nice patina. Rare! 
 Taler 1590. Drei Kaiser - Maximilian I., Karl V. und Ferdinand I. Joachimsthal. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 29.01 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 35, Voglhuber 86 (Hall), Halačka 387a, Chaura 655 var.  

121.	 good EF | good EF  400 €
 Tolar 1593. Kremnica.   Thaler 1593. Kremnitz.   Taler 1593. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.44 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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122.	 good VF | about EF  400 €
 Tolar 1593. Jáchymov. Stopy koroze. Nedoražený. Chyba střížku.  
 Thaler 1593. Joachimsthal. Traces of corrosion. Weakly struck. Flan defect.  
 Taler 1593. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Prägeschwäche. Schrötlingsfehler. 

Ḍ ȧ, Ḉ Pavel Hoffmann  Ḑ 28.88 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33, Halačka 393, Chaura 666  

123.	 good EF | good EF  300 €
 Tolar 1597. Kremnica.   Thaler 1597. Kremnitz.   Taler 1597. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.03 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger c3-144  

124.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1597. Kutná Hora. Drobné úpravy na lícní straně.   Thaler 1597. Kuttenberg. Small corrections on the obverse.  
 Taler 1597. Kuttenberg. Minimale Bearbeitungsstellen auf der Vorderseite. 

Ḍ Ŗ, Ḉ Wolf Herold  Ḑ 29.12 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 39, Halačka 366, Chaura 502  

125.	 EF | about UNC  600 €
 Tolar 1601. Kremnica.  
 Thaler 1601. Kremnitz.  
 Taler 1601. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.10 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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127.	 about EF | EF  300 €
 Tolar 1604. Kremnica.   Thaler 1604. Kremnitz.   Taler 1604. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.17 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 800.a  

128.	 VF | good VF  300 €
 Tolar 1605. Kutná Hora. Čištěný. Stopy koroze.   Thaler 1605. Kuttenberg. Cleaned. Traces of corrosion.  
 Taler 1605. Kuttenberg. Gereinigt. Korrosionsspuren. 

Ḍ ḵ, Ḉ David Enderle  Ḑ 28.92 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 50, Halačka 369, Chaura 561–562 var.  

129.    RRR!	 VF | good VF  1 000 €
 Tolar 1610. Jáchymov. Extrémně vzácný!  Thaler 1610. Joachimsthal. Extremely rare! 
 Taler 1610. Joachimsthal. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ǿ, Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 28.95 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 40, Halačka 395a, Chaura –  

126.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1602. Kremnica.   Thaler 1602. Kremnitz.   Taler 1602. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 27.83 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Davenport 8066  
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130.	 good VF | good VF  300 €
 Tolar 1611. Kutná Hora. Opracovaná hrana.   Thaler 1611. Kuttenberg. Edge tooled.  
 Taler 1611. Kuttenberg. Rand bearbeitet. 

Ḍ Ḳ, Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 29.06 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 52, Halačka 369, Chaura var.  

131.    RR!	 VF | good VF  1 000 €
 Tolar 1611. Jáchymov. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Stopa po závěsu (?). Velmi vzácný! 
 Thaler 1611. Joachimsthal. Nice patina. Lightly weakly struck. Traces of mounting (?). Very rare! 
 Taler 1611. Joachimsthal. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Henkelspur (?). Sehr selten!

Ḍ ǿ, Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 29.21 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 42, Halačka 395a, Chaura 714  

132.    RRR!	 VF | VF  2 000 €
 1/2 Tolar 1584. České Budějovice. Opis MO.1.5.84. Pěkná patina. Ražební lesk v plochách. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1584. Budweis. Circumscription MO.1.5.84. Nice patina. Nice luster in the fields. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1584. Budweis. Umschrift MO.1.5.84. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ǿ, Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 14.28 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 24 var., Halačka 436a, Chaura 757 var.  

133.    R!	 good EF | about UNC  300 €
 Groš 1602. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný v této zachovalosti. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Groschen 1602. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Rare in this condition. Lightly weakly struck. Rare! 
 Groschen 1602. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Selten in dieser Erhaltung. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 2.40 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1048, Unger 804.a  



47

134.    R!	 EF | EF  100 €
 Malý groš 1578. Praha. MALEI GROSS. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 Kleingroschen 1578. Prague. MALEI GROSS. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 Kleingroschen 1578. Prag. MALEI GROSS. Spiegelnde Felder. Selten!

Ḍ Ṵ, Ḉ Jan Harder  Ḑ 0.87 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2a, Halačka 329, Chaura 226 var., Hanibal – Novák 1a  

135.	 good EF | good EF  40 €
 Malý groš 1587. České Budějovice. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Kleingroschen 1587. Budweis. Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields.  
 Kleingroschen 1587. Budweis. Prachtexemplar! Spiegelnde Felder. 

Ḍ ǿ, Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 0.91 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 11a, Halačka 458, Chaura 768/769, Hanibal – Novák 25a  

136.    R!	 about UNC | about UNC  100 €
 Malý groš 1601. Praha. Ražební lesk v plochách. Nepatrný dvojráz. Vzácný! 
 Kleingroschen 1601. Prague. Nice luster in the fields. Slightly double struck. Rare! 
 Kleingroschen 1601. Prag. Spiegelnde Felder. Leichter Doppelschlag. Selten!

Ḍ ẋ, Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 0.96 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13b, Halačka 340, Chaura 325, Hanibal – Novák 42  

137.    RRR!	 good VF | good VF  200 €
 Medaile 1601. Jiří Zikmund Prakšický ze Zástřizl (1582–1614). Litá. Medaile ve stylu italské renesance  vznikla v Itálii 

během italské studijní cesty Jiřího Zikmunda. Extrémně vzácná! 
 Medal 1601. Georg Sigismund Praksicky of Zastrizl (1582–1614). Cast. Medal in Italian rennaisance style created in Italy 

during the Italian academic journey of Jiří Zikmund. Extremely rare! 
 Medaille 1601. Georg Sigismund Praksicky von Zastrizl (1582–1614). Guss. Medaille im Stil der italliensichen Rennaisance 

wurde in Italien entworfen, während der Studienreise von Jiří Siegmund. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 24.20 g  ḁ 38-39 mm  Ọ AE  
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139.	 about EF | about EF  800 €
 Dukát 1612. Kremnica. Zvlněný. Mírně nedoražený.   Ducat 1612. Kremnitz. Wavy. Lightly weakly struck.  
 Dukat 1612. Kremnitz. Gewellt. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1082, Unger 826  

140.	 good EF | about UNC  3 000 €
 Dukát 1614. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti.   Ducat 1614. Kremnitz. Rare in this condition.  
 Dukat 1614. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a  

141.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 Dukát 1616. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1616. Kremnitz. Rare!  Dukat 1616. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a, Friedberg 81  

MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II | Matthias II.

138.	 EF | EF  2 000 €
 Dukát 1611. Kremnica. Mírně prasklý ražbou.   Ducat 1611. Kremnitz. Slightly broken.  
 Dukat 1611. Kremnitz. Leicht geborsten. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.43 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1081, Unger 825  
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142.    RRR!	 VF | VF  3 000 €
 2 Tolar 1616. Praha. Pěkná patina. Hlazené plochy. Stopa po závěsu (?). Extrémně vzácný! 
 2 Thaler 1616. Prague. Nice patina. Fields tooled. Traces of mounting (?). Extremely rare! 
 2 Taler 1616. Prag. Schöne Patina. Felder bearbeitet. Henkelspur (?). Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȩ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 58.29 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 26, Halačka 496  

143.	 good EF | EF  3 000 €
 Tolar 1612. Kremnica.   Taler 1612. Kremnitz.   Taler 1612. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.49 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1107, Unger 843  

144.	 EF | EF  2 000 €
 Tolar 1614. Kremnica. Opracovaná hrana.   Thaler 1614. Kremnitz. Edge tooled.  
 Taler 1614. Kremnitz. Rand bearbeitet. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.59 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1108, Unger 844  

145.    R!	 good VF | about EF  600 €
 Tolar 1616. Kutná Hora. Stopy koroze. Čištěný. Vzácný!  Thaler 1616. Kuttenberg. Traces of corrosion. Cleaned. Rare! 
 Taler 1616. Kuttenberg. Korrosionsspuren. Gereinigt. Selten!

Ḍ O, Ḉ neobsazeno / nicht besetzt  Ḑ 29.08 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 23, Halačka 528  
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146.	 good VF | good VF  600 €
 Tolar 1616. Kutná Hora.   Thaler 1616. Kuttenberg.   Taler 1616. Kuttenberg. 

Ḍ Ṕ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 28.90 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 25, Halačka 528  

147.	 EF | EF  800 €
 Tolar 1618. Kutná Hora. Škrábance. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler 1618. Kuttenberg. Scratches. Lightly weakly struck. Slightly double struck.  
 Taler 1618. Kuttenberg. Kratzer. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ṁ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.05 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 26, Halačka 528  

148.    R!	 VF | VF  500 €
 Tolar 1619. Kutná Hora. Mírně prasklý ražbou. Vzácný!  Thaler 1619. Kuttenberg. Slightly broken. Rare! 
 Taler 1619. Kuttenberg. Leicht geborsten. Selten!

Ḍ (Ṁ), Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 28.90 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský – (jako 28), Halačka 528  

149.    RRR!	 F | about VF  400 €
 1/2 Tolar 1615. Kutná Hora. Stopa po závěsu (?). Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1615. Kuttenberg. Traces of mounting (?). Extremely rare! 
 1/2 Taler 1615. Kuttenberg. Henkelspur (?). Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḇ, Ḉ Augustin Šmilauer  Ḑ 13.85 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 528  
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150.    RR!	 VF | VF  1 200 €
 1/2 Tolar 1619. Praha. Drobné škrábance. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1619. Prague. Little scratches. Very rare! 
 1/2 Taler 1619. Prag. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḍ Ȩ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 14.09 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Halačka 510  

151.    RRR!	 about VF | about VF  700 €
 1/4 Tolar 1616. Kutná Hora. Chyba střížku. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1616. Kuttenberg. Flan defect. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1616. Kuttenberg. Schrötlingsfehler. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ O, Ḉ neobsazeno / nicht besetzt  Ḑ 6.99 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9, Halačka 534  

152.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Groš 1613. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Groschen 1613. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Groschen 1613. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 2.62 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1127, Unger 860.a  

153.    RR!	 about UNC | about UNC  100 €
 Malý groš 1616. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Kleingroschen 1616. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare! 
 Kleingroschen 1616. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ Ȩ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 0.77 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 1a, Halačka 518, Hanibal – Novák 1a  

154.    RRR!	 good EF | good EF  100 €
 Malý groš 1616. Praha. Bez mincmistrovské značky. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně 

nedoražený. Extrémně vzácný! 
 Kleingroschen 1616. Prague. Without mintmark. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Lightly weakly 

struck. Extremely rare! 
 Kleingroschen 1616. Prag. Ohne Münzmeisterzeichnung. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte 

Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 0.79 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 1b, Halačka 520, Hanibal – Novák 2b  
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23. května 1611 byl ve svatovítské katedrále na Pražském hradě za českého krále korunován Matyáš II., mladší bratr Rudolfa II. (1576–1612). 
Dlužno dodat, že s vynuceným souhlasem císaře. Ten sice pobýval na Pražském hradě, doslova pár desítek metrů od místa ceremonie, 
korunovační slavnosti se však neúčastnil a s těžkou depresí zůstal uzavřen v císařských komnatách.  Cesta na český trůn nebyla pro 
Matyáše vůbec snadná a pro oba bratry znamenala vyvrcholení vleklého osobního konfliktu. Ambiciózní Matyáš dlouhodobě usiloval o 
vytlačení Rudolfa z pozice hlavy rakouského habsburského domu a svým plánům byl ochotný hodně obětovat.

Osobně byl Matyáš neochvějným katolíkem a zastáncem centralizačních snah, donucen okolnostmi, však zaujal vůči protestantským 
stavovským obcím v rakouských zemích, Uhrách i českých zemí velmi vstřícný postoj. Záměrně vytvářel obraz budoucího panovníka, 
který je zastáncem náboženské tolerance a obhájcem zemských svobod. Tato politika se ukázala jako úspěšná. V roce 1608 s vojenskou 
podporou uherských, rakouských a moravských stavů přitáhl Matyáš do Čech ve snaze přinutit Rudolfa k abdikaci. Konfliktu využili čeští 
stavové, za slib věrnosti si nechali od Rudolfa podepsat Majestát zaručující náboženské svobody. Rudolf si tímto ústupkem zachránil 
českou korunu, musel však mladšímu bratrovi postoupit vládu v Uhrách, Horním a Dolním Rakousku a také na Moravě. S touto potupou 
se však císař nikdy nesmířil a do konce života spřádal plány na odvetu. Ochotným spojencem, sledujícím ovšem vlastní cíle, se mu stal 
pasovský biskup Leopold Habsburský. Ten se svým vojskem překročil v lednu 1611 české hranice a rychlým pochodem se zmocnil řady 
měst a také pražské Malé Strany. Situace pasovských vojsk se však i přes počáteční úspěchy stala v následujících týdnech neudržitelnou. 
Stavové úspěšně organizovali zemskou hotovost a ku Praze se současně blížily z Moravy pomocné Matyášovy sbory. Leopoldovi nezbylo 
než ustoupit. Neúspěšná vojenská akce znamenala pro Rudolfa ztrátu loajality českých stavů, kteří nabídli Matyášovi českou korunu. Ten 
ji ochotně přijal.

Přes počáteční očekávání, že se nový král po korunovaci přesune z Prahy rychle zpět do Vídně, se Matyáš rozhodl v Praze zdržet 
dlouhodobě. Čas využil k uspořádání nových poměrů a získání si důvěry české stavovské obce. Součástí taktiky bylo okázalé respektování 
zemských svobod, užívání zemských symbolů a splnění alespoň některých požadavků zemského sněmu, které Rudolf II. přecházel. Toto 
krátké období Matyášovy vstřícnosti zanechalo stopu též v českém mincovnictví. Na tolarech z let 1611–1613 zdobí panovníkovu hlavu česká 
královská koruna, na dukáty z počátku Matyášovy vlády se vrátil obraz sv. Václava. Na sněmovní požadavek, aby v českých mincovnách 
bylo raženo větší množství kvalitních drobných mincí, zareagoval Matyáš obnovením masové ražby malých a bílých peněz a také malých 
grošů v mincovně v Kutné Hoře.

Prvotní nadšení, že s příchodem nového panovníka naberou události nový směr, však brzy vyprchalo. Rychle se měnící poměry dobře 
ilustruje neochota královských úředníků upřednostnit ražbu drobných mincí před ražbou tolarů, která královským mincovnám přinášela vyšší 
zisky. Množství malých grošů vyražených v kutnohorské mincovně v roce 1613 povážlivě zaostalo za objemem výroby v roce předchozím, 
ražba v ostatních mincovnách se víceméně ani nerozběhla. V následujícím období ražba malých grošů fakticky ustala. K rozsáhlé ražbě 
malých grošů a dalších drobných mincí došlo až v roce 1617 v souvislosti se snížením jejich hmotnosti. To poskytlo mincovnám příležitost k 
dodatečným ziskům z jejich ražby. Malé groše všech ročníků 1614–1616 jsou velmi vzácné. Dvě takové mince vyražené v pražské mincovně 
v roce 1616, navíc ve výjimečné zachovalosti jsou nabízeny v této aukci pod položkami 153.–154.

On May 23, 1611, Matthias II, the younger brother of Rudolph II (1576–1612), was crowned King of Bohemia in St. Vitus Cathedral at Prague 
Castle. It should be added that with the forced consent of the emperor. Although the emperor was at that time present at the Prague 
Castle, very close to the ceremonial site, he did not participate in the coronation ceremony and locked himself in the imperial chambers 
while suffering from severe depression. The way to the Czech throne was not easy for Matthias and for both brothers it meant the 
culmination of their long-lasting personal conflict. Ambitious Matthias had continually sought to oust Rudolph from the position of the 
head of the Austrian Habsburg house and was willing to sacrifice a lot in order for his plans to come fruition. 

Personally, Matthias was an unwavering Catholic and a supporter of centralization efforts, however, forced by the circumstances, he initially 
took a very peaceful attitude towards the Protestant Estates in the Austrian, Hungarian and Czech lands. He deliberately created the 
image of a future ruler who is an advocate of religious tolerance and the country’s freedoms. This policy has turned out to be successful. 
In 1608, with the military support of the Hungarian, Austrian and Moravian Estates, Matthias came with military forces to Bohemia in an 
effort to force Rudolph’s abdication. The Bohemian Estates took advantage of the conflict and in the promise of allegiance, they had 
Rudolf sign the Royal warranty of religious freedoms. With this concession Rudolph could keep the Czech crown, but he had to hand over 
the rule over Hungary, Upper and Lower Austria, and Moravia to his younger brother. However, the Emperor never came to terms with this 
disgrace, and for the rest of his life he made plans for retaliation. Bishop Leopold of Habsburg from Passau became a willing ally, however, 
pursuing his own goals. He and his army crossed the Czech border in January 1611 and quickly took over a number of towns, including 
Prague’s part called the “Small Side”. However, despite the initial successes, the situation of the Passau troops became unsustainable in 
the following weeks. The Bohemian Estates successfully organized their reserve army, and at the same time, Matthias’ auxiliary corps 
approached Prague from Moravia. Leopold had no choice but to back down. For Rudolph, the unsuccessful military action meant a loss of 
loyalty of the Bohemian Estates, who then offered Matthias the Czech crown. He willingly accepted it.

Despite initial expectations that the new king would move from Prague back to Vienna short after the his coronation, Matthias decided 
to stay in Prague for a longer time. He used this time to settle down the new state of affairs and gain trust of the Bohemian Estates 
community. A part of his tactics was showing respect for the country’s freedoms, using country’s symbols and fulfilling at least some of the 
demands of the Country’s Assembly that were ignored by Rudolph II previously. This short period of Matthias’ concessions also marked 
the Czech minting. The Czech royal crown decorates the monarch’s head on tolars from 1611–1613, and the image of St. Wenceslas returned 
to ducats in the initial period of Matthias’ reign. Matthias met the Assembly’s demand on some larger quantities of high-quality small coins 
to be minted in Czech mints by resuming the mass minting of small and white coins as well as small groschen in the mint of Kuttenberg.

However, the initial enthusiasm that events would take a new direction with the arrival of a new monarch, soon faded. The rapidly changing 
situation is well illustrated by the reluctance of royal officials to prioritize the minting of small coins over the minting of tolars, as the latter 
brought the royal mints higher profits. The amount of small groschen coins minted in the Kuttenberg Mint in 1613 significantly lagged 
behind the production volume in the previous year and the minting in other mints almost did not even start. In the following period the 
minting of small groschen de facto stopped. No extensive minting of small groschen and other small coins took place until 1617 when 
there was a reduction in their weight. This gave the mints the opportunity to make some additional profit from their production. All small 
groschen of the years 1614 - 1616 are very rare. Two such coins at an exceptional preservation state from the Prague Mint in 1616 are offered 
in this auction as items 153.–154.

Pražské malé groše s letopočtem 1616

Prague small Groschen of 1616
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155.    RR!	 good VF | good VF  400 €
 Stříbrná medaile (1608). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Stopa po závěsu. Velmi vzácná! 
 Silver medal (1608). Coronation of hungarian King in Pressburg. Traces of mounting. Very rare! 
 Silbermedaille (1608). Krönung zum König von Ungarn. Henkelspur. Sehr selten!

Ḉ Michael Sock  Ḑ 4.35 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IV-A-4b, Huszár – Procopius 91, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  28b  

EGGENBERGOVÉ. JAN OLDŘICH (1568-1634)
Eggenberg. Johann Ulrich | Eggenberg. Johann Ulrich

156.    R!	 about EF | EF  3 000 €
 Tolar 1630. Praha. Sbírkový kus s nádhernou patinou. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 Thaler 1630. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 Taler 1630. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina. Spiegelnde Felder. Selten!

Ḍ Ḥ, Ḉ Eliseus du Bois  Ḑ 29.13 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 3308, Záloha 12, Pavlíček – Schön V.13, Chaura 19  

ALBRECHT Z VALDŠTEJNA (1583-1634)
Albrecht von Wallenstein | Albrecht von Wallenstein

157.    R!	 about VF | about VF  1 000 €
 Tolar 1628. Jičín. Škrábance. Vzácný!  Thaler 1628. Jicin. Scratches. Rare!  Taler 1628. Jitschin. Kratzer. Selten!

Ḍ ḱ, Ḉ Jiří Reick  Ḑ 28.71 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3443, Poley  69–74, Chaura 284  
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158.    R!	 good VF | about EF  10 000 €
 Tolar 1632. Jičín. Pěkná patina. Částečně opracovaná hrana. Vzácný! 
 Thaler 1632. Jicin. Nice patina.  Edge partially tooled. Rare! 
 Taler 1632. Jitschin. Schöne Patina. Rand etwas bearbeitet. Selten!

Ḍ ṥ, Ḉ Sebastian Steinmüller  Ḑ 29.05 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3455, Poley 120, Chaura 312 var.  

159.    RRR!	 good VF | good VF  15 000 €
 1/4 Tolar 1626. Jičín. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1626. Jicin. Lightly weakly struck. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1626. Jitschin. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḱ, Ḉ Jiří Reick  Ḑ 7.00 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Poley 21, Chaura –  

ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Archduke Leopold V of Austria | Erzherzog Leopold V.

160.	 EF | good EF  600 €
 2 Tolar (1626). Hall. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina.  
 2 Thaler (1626). Hall. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Nice patina.  
 2 Taler (1626). Hall. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. 

Ḑ 57.02 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3331  
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ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt | Ständeaufstand in Böhmen

161.	 good EF | good EF  200 €
 24 Krejcar 1619. Praha. Ražební lesk v plochách. Mírně nedoražený.  
 24 Kreutzer 1619. Prague. Nice luster in the fields. Lightly weakly struck.  
 24 Kreuzer 1619. Prag. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ȧ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 7.55 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4a, Halačka 568–569  

162.    RRR!	 EF | good EF  400 €
 24 Krejcar 1619. Kutná Hora. Opis MOENTA. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 24 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Circumscription MOENTA. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck. 

Extremely rare! 
 24 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Umschrift MOENTA. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter 

Seltenheit!
Ḍ Ṕ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.76 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6a, Halačka 574  

163.    RR!	 good EF | EF  400 €
 24 Krejcar 1619. Kutná Hora. Mincmistrovská značka pod korunou. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Velmi vzácný! 
 24 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Mintmark under the crown. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare! 
 24 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Münzmeisterzeichen unter der Krone. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Sehr selten!
Ḍ Ṕ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.71 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9a, Halačka 576  

164.	 about UNC | about UNC  300 €
 24 Krejcar 1619. Jáchymov. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz.  
 24 Kreutzer 1619. Joachimsthal. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Lightly weakly struck. Slightly 

double struck.  
 24 Kreuzer 1619. Joachimsthal. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. Leichter 

Doppelschlag. 
Ḍ ǿ, Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 7.59 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4a var., Halačka 586  
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165.	 good EF | EF  150 €
 24 Krejcar 1620. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   24 Kreutzer 1620. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 24 Kreuzer 1620. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ṕ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.43 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Halačka 575  

166.	 good EF | good EF  200 €
 24 Krejcar 1620. Jáchymov. Drobné stopy koroze.   24 Kreutzer 1620. Joachimsthal. Light traces of corrosion.  
 24 Kreuzer 1620. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ ǿ, Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 7.53 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5b, Halačka 586  

KRNOV. JAN JIŘÍ KRNOVSKÝ (1606-1621)
Krnov. Johann Georg von Brandenburg | Krnov. Johann Georg von Brandenburg

167.    RRR!	 about EF | about EF  3 000 €
 Tolar 1612. Krnov. Jednoročníkový typ! Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 Thaler 1612. Jägerndorf. One year type! Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 Taler 1612. Jägerndorf. Ein-Jahrgangstyp! Kleine Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȃ . F.V.C, Ḉ Valentin Janus  Ḑ 28.75 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg 3356, Davenport 6858  

FRIDRICH FALCKÝ (1619-1620)
Frederick I | Friedrich von der Pfalz

168.	 good EF | about UNC  300 €
 48 Krejcar 1620. Praha. Úzký portrét panovníka. Ražební lesk v plochách. Mírně prasklý ražbou. Nepatrný dvojráz.  
 48 Kreutzer 1620. Prague. Nice luster in the fields. Slightly broken. Slightly double struck.  
 48 Kreuzer 1620. Prag. Spiegelnde Felder. Leicht geborsten. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ḳ, Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 15.05 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 7, Halačka 654  
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169.	 EF | about UNC  300 €
 48 Krejcar 1620. Praha. Široký portrét panovníka. Ražební lesk v plochách. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz.  
 48 Kreutzer 1620. Prague. Nice luster in the fields. Lightly weakly struck. Slightly double struck.  
 48 Kreuzer 1620. Prag. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ḳ, Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 14.70 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 7, Halačka 654  

170.	 EF | good EF  200 €
 48 Krejcar 1620. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený.  
 48 Kreutzer 1620. Kuttenberg. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck.  
 48 Kreuzer 1620. Kuttenberg. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ṕ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 14.61 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Halačka 662  

171.	 EF | good EF  1 000 €
 48 Krejcar 1620. Jáchymov. Vzácný v této zachovalosti. Chyba střížku.  
 48 Kreutzer 1620. Joachimsthal. Rare in this condition. Flan defect.  
 48 Kreuzer 1620. Joachimsthal. Selten in dieser Erhaltung. Schrötlingsfehler. 

Ḍ ǿ, Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 14.92 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Halačka 678  

172.	 good EF | about UNC  150 €
 24 Krejcar 1620. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně prasklý ražbou.  
 24 Kreutzer 1620. Prague. Rest of lustre in the fields. Slightly broken.  
 24 Kreuzer 1620. Prag. Spiegelnde Felder. Leicht geborsten. 

Ḍ Ȳ, Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 7.71 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2, Halačka 656  
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173.	 good EF | about UNC  200 €
 24 Krejcar 1620. Praha. Ražební lesk v plochách. Nepatrný dvojráz. Chyba střížku.  
 24 Kreutzer 1620. Prague. Nice luster in the fields. Slightly double struck. Flan defect.  
 24 Kreuzer 1620. Prag. Spiegelnde Felder. Leichter Doppelschlag. Schrötlingsfehler. 

Ḍ Ḳ, Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 7.29 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5b, Halačka 658  

174.	 about EF | about EF  150 €
 24 Krejcar 1620. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   24 Kreutzer 1620. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 24 Kreuzer 1620. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ṕ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.45 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4b, Halačka 667  

175.	 good EF | about UNC  300 €
 24 Krejcar 1620. Jáchymov. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený.  
 24 Kreutzer 1620. Joachimsthal. Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck.  
 24 Kreuzer 1620. Joachimsthal. Prachtexemplar! Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǎ, Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 7.57 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 1a, Halačka 682  

176.	 EF | EF  150 €
 24 Krejcar 1620. Opava. Mírně nedoražený.   24 Kreutzer 1620. Troppau. Lightly weakly struck.  
 24 Kreuzer 1620. Troppau. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ẏ, Ḉ Kryštof Cantor  Ḑ 7.35 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 689  
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177.    RRR!	 good VF | about EF  1 000 €
 24 Krejcar 1621. Olešnice. Trojlístek pod mincmistrovskou značkou. Drobné škrábance. Mírně nedoražený. 

Extrémně vzácný! 
 24 Kreutzer 1621. Olešnice. Trefoil under mintmaster’s mark. Little scratches. Lightly weakly struck. Extremely rare! 
 24 Kreuzer 1621. Olešnice. Trifolium unter der Münzmeistermarke. Kleine Kratzer. Leichte Prägeschwäche. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ HT, Ḉ Hans Tuchmann  Ḑ 6.87 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg 78 var., Halačka 694 var.  

178.    RR!	 EF | about EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1619 (2 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Velmi vzácný! 
 Gold Token 1619 (2 Ducat). Coronation of bohemian king in Prague. Prague. Very rare! 
 Goldjeton 1619 (2 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Sehr selten!

Ḉ Hans Konrad Greuter  Ḑ 6.90 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  Ḋ Novák V-A-7a, Montenuovo -  

179.    R!	 EF | good EF  200 €
 Stříbrný žeton 1619. Korunovace Fridricha Falckého za českého krále. Praha. Mírně nedoražený. Pěkná patina. Vzácný! 
 Silver Token 1619. Coronation of Frederick I as a king of Bohemia. Prague. Lightly weakly struck. Nice patina. Rare! 
 Silberjeton 1619. Krönung des Friedrich von der Pfalz zum König von Böhmen. Prag. Leichte Prägeschwäche. Schöne 

Patina. Selten!
Ḉ Jan Konrád Greuter  Ḑ 0.86 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák V-A-9b, Donebauer 2050  
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FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II | Ferdinand II.

180.    RR!	 good VF | good VF  12 000 €
 10 Dukát 1624. Praha. Opracovaná hrana. Částečně upravované plochy.  Stopa po závěsu. Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1624. Prague. Edge tooled. Fields partially worked. Traces of mounting. Very rare! 
 10 Dukaten 1624. Prag. Rand bearbeitet. Felder etwas bearbeitet.  Henkelspur. Sehr selten!

Ḍ ḥ, Ḉ Jan Suttner  Ḑ 33.83 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 97, Halačka 711, Friedberg 38  

181.    R!	 about EF | EF  15 000 €
 5 Dukát 1633. Praha. Stopa po závěsu. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 5 Ducats 1633. Prague. Traces of mounting. Slightly wavy. Rare! 
 5 Dukaten 1633. Prag. Henkelspur. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ȯ, Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 17.02 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 92, Halačka 718, Friedberg 39  

182.	 EF | EF  1 200 €
 Dukát 1636. Kremnica. Mírně prohnutý.   Ducat 1636. Kremnitz. Slightly bent.  
 Dukat 1636. Kremnitz. Leicht gebogen. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  
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183.	 about EF | about EF  200 €
 Tolar 1623. Praha. Chyba střížku.   Thaler 1623. Prague. Flan defect.   Taler 1623. Prag. Schrötlingsfehler. 

Ḍ ḥ, Ḉ Jan Suttner  Ḑ 28.33 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský – (jako 50), Halačka 744  

184.	 good VF | good VF  150 €
 Tolar 1624 – šroubovací. Portrét Albrechta Dürera na papíru. Kutná Hora.   Thaler 1624 – Schraubthaler. Kuttenberg.  
 Taler 1624 - Schraubtaler. Kuttenberg. 

Ḍ (Ṁ), Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 11.58 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  

185.	 about EF | about EF  150 €
 Tolar 1624. Praha. Pěkná patina. Stopa po závěsu.   Thaler 1624. Prague. Nice patina. Traces of mounting.  
 Taler 1624. Prag. Schöne Patina. Henkelspur. 

Ḍ Ḧ, Ḉ Jan Suttner  Ḑ 28.98 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 741  

186.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1624. Jáchymov. Nepatrný dvojráz.   Thaler 1624. Joachimsthal. Slightly double struck.  
 Taler 1624. Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ṥ, Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 28.81 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 838  
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187.	 about UNC | good EF  400 €
 Tolar 1624. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Nepatrný dvojráz.  
 Thaler 1624. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slightly double struck.  
 Taler 1624. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ḥ, Ḉ Jan Suttner  Ḑ 28.75 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 50, Halačka 741  

188.	 good EF | good EF  200 €
 Tolar 1625. Kutná Hora. Nepatrný dvojráz. Nepatrná chyba střížku.  
 Thaler 1625. Kuttenberg. Slightly double struck. Little flan defect.  
 Taler 1625. Kuttenberg. Leichter Doppelschlag. Kleiner Schrötlingsfehler. 

Ḍ (Ṁ), Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.16 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 798  

189.	 good EF | EF  500 €
 Tolar 1632. Kremnica. Ražební lesk v plochách.   Thaler 1632. Kremnitz. Nice luster in the fields.  
 Taler 1632. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.78 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a  
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190.	 about EF | EF  400 €
 Tolar 1632. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   Thaler 1632. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 Taler 1632. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ẑ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.02 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 51, Halačka 800  

191.	 VF | good VF  400 €
 Tolar 1632. Praha. Pěkná patina.   Thaler 1632. Prague. Nice patina.   Taler 1632. Prag. Schöne Patina. 

Ḍ Ȯ, Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 28.93 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 66, Halačka 749a  

192.	 EF | EF  800 €
 Tolar 1636. Kremnica.   Thaler 1636. Kremnitz.   Taler 1636. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 27.96 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a  
Ex Nudelman 2/2005, # 560

193.	 good EF | about UNC  400 €
 1/2 Tolar 1624. Kutná Hora. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. 

Chyba střížku.  
 1/2 Thaler 1624. Kuttenberg. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Lightly weakly struck. Slightly double 

struck. Little flan defect.  
 1/2 Taler 1624. Kuttenberg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. 

Minimaler Schrötlingsfehler. 
Ḍ (Ṁ), Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 14.59 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 41, Halačka 801  
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194.    RRR!	 about VF | about VF  600 €
 1/2 Tolar 1632. Praha. Nedoražený. Extrémně vzácný!  1/2 Thaler 1632. Prague. Weakly struck. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1632. Prag. Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȯ, Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 14.27 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 47, Halačka 754  

195.	 EF | about EF  500 €
 1/2 Tolar 1632. Kremnica.   1/2 Thaler 1632. Kremnitz.   1/2 Taler 1632. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 13.86 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 767, Huszár 1186  

196.    RR!	 about VF | about VF  400 €
 1/4 Tolar 1625. Praha. Velmi vzácný!  1/4 Thaler 1625. Prague. Very rare!  1/4 Taler 1625. Prag. Sehr selten!

Ḍ (Ȩ), Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 6.97 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 36, Halačka 755  

197.    RRR!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 150 Krejcar 1621. Jáchymov. Sbírkový kus s ražebním leskem v plochách. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. 

Extrémně vzácný! 
 150 Kreutzer 1621. Joachimsthal. Highly collectible piece with nice luster in the fields. Lightly weakly struck. Slightly 

double struck. Extremely rare! 
 150 Kreuzer 1621. Joachimsthal. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Leichte Prägeschwäche. Leichter 

Doppelschlag. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ṥ, Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 24.70 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9, Halačka 824  
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Stavovské povstání, zahájené v květnu 1618 pražskou defenestrací královských místodržících, přineslo řadu změn do fungování 
českých mincoven. Poté, co stavovské direktorium převzalo správu mincovní výroby, přikázalo zahájit ražbu krejcarových mincí, která z 
ekonomických i strategických důvodů lepé odpovídala revolučním potřebám. Současně zavázala věrností nejvyšší mincovní úředníky, 
doposud podléhajících české komoře. V kutnohorské mincovně se to týkalo mincmistra Šebestiána Höltzla úřadujícího od roku 1616 a v 
jáchymovské Centuria Lengenfeldera, který fukci mincmistra získal již za Rudolfovy vlády v roce 1606. V pražské mincovně vykonával 
mincmistrovský úřad Beneš Hübmer, pouze však do podzimu roku 1619. O jeho místo se přihlásil bývalý kutnohorský mincmistr a jeden 
z aktivních účastníků stavovského povstání Pavel Škréta, mimochodem strýc budoucího slavného českého malíře Karla Škréty.

Po prohraném povstání se pozornost nového zemského místodržitele Karla z Lichtenštejnu zaměřila z pochopitelných důvodů též na 
provoz mincoven. Loajálním k nové moci byl shledán pouze kutnohorský mincmistr Šebestián Höltzl. Do úřadu pražského mincmistra 
se vrátil na Lichtenštejnův pokyn Beneš Hübmer. Vzápětí poskytl cenné a kvalifikované služby de Witteho mincovnímu konsorciu, jehož 
byl Lichtenštejn vlivným spolupodílníkem a které zahájilo v pronajatých českých, slezských, moravských a rakouských mincovnách 
ražbu znehodnocené kiprové mince. Nespolehlivým byl shledán také jáchymovský mincmistr Centurio Lengenfelder, který počátkem 
roku 1621 vydal jáchymovskou mincovní pokladnu dobrovolně Mansfeldovi, držícímu s povstaleckou armádou Plzeň. Pravděpodobně 
ještě v lednu 1621 ho ve funkci nahradil dočasný správce David Enderlein. Novým mincmistrem pak byl v červenci 1621 jmenován Řehoř 
Steinmüller.

Na jáchymovských ražbách s letopočtem 1621 se setkáváme se třemi různými micmistrovskými značkami. Na nejstarších ražbách se 
velmi vzácně objevuje Lengenfelderovo znamení lví hlavy, ve druhé polovině roku 1621 ražené  mince nesou znamení Steinmüllerovo v 
podobě křídla. Současně je známo několik unikátních ražeb se znamením tečky v kroužku, které dosud nebylo jednoznačně přiděleno 
některému z úředníků a nebylo ani spolehlivě označeno jako znamení mincovny v době provizoria. Nabízí se, že ražby byly tímto 
znamením značeny před příchodem Steinmüllerovým v době Enderleinova správcování. Zároveň je ovšem zřejmé, že před oficiálním 
jmenováním Řehoře Steinmüllera musela mincovna ražby značit i jinak, snad již znamením křídla. Je vyloučené, aby jáchymovskou 
několikaměsíční mincovní produkci reprezentovalo pouze několik unikátních ražeb.

Jáchymovský 60krejcar 1621 s dosud nepřidělenou mincmistrovskou značkou tečky v kružku bude dražen v této aukci pod položkou 
207. Pod položkou 197. pak bude dražen mimořádně krásně zachovalý jáchymovský 150krejcar z téhož roku značený již znamením 
nového mincmistra Řehoře Steinmüllera.

The Estate uprising, launched in May 1618 by the Prague defenestration of the royal governors, brought a number of changes to the 
functioning of the Czech mints. After the Estates Directorate took over the administration of coin production, it ordered the start of 
the minting of kreuzer coins, as it matched better the economic and strategic reasons of the revolutionary needs. At the same time, 
it demanded allegiance from the highest mint officials, who were formally being loyal to the Czech Chamber. In the Kuttenberg Mint, 
this concerned the mint master Sebastian Höltzl, who had been in office since 1616, and in Joachimsthal Centurio Lengenfelder, who 
received the function of mint master during Rudolph’s reign in 1606. Pavel Škréta lined up for this position, being the former mint 
master of Kuttenberg and one of the active participants in the Estates uprising, and, by the way, the uncle of the future famous Czech 
painter Karel Škréta.

After the lost uprising the attention of the new provincial governor Charles of Liechtenstein focused, for obvious reasons, on the 
operation of mints. Only the mint master of Kuttenberg Sebastian Höltzl was found to be loyal to the new rulers. Beneš Hübmer has 
been reinstated to the position of the Prague mint master by the instruction of Liechtenstein. He then provided some valuable and 
qualified services to de Witte’s Minting Consortium, of which Liechtenstein was an shareholder and which began minting of devalued 
low quality silver coins (laced with copper) in the leased Czech, Silesian, Moravian and Austrian mints. The Joachimsthal mint master 
Centurio Lengenfelder was also found unreliable, as at the beginning of 1621 he voluntarily handed over the Joachimsthal mint treasury 
to Mansfeld, who held Pilsen with the rebel army. Probably already in January 1621 he was replaced by the temporary administrator 
David Enderlein. Gregor Steinmüller was appointed the new mint master in July 1621.

On Joachimisthal strikes of 1621 we can see three different mint master marks. The Lengenfelder’s sign of a lion’s head appears very 
rarely on the oldest strikes and in the second half of 1621 the coins bear the Steinmüller sign in form of a wing. At the same time some 
unique strikes with the sign of a circled dot are known, which have not yet been clearly assigned to any of the mint officials and was 
not even reliably identified as a mint sign of the provisional period. It is suggested that the strikes were marked with this sign in the 
time under Enderlein’s administration before the appointing of Steinmüller. It is clear however, that before the official appointment 
of Gregor Steinmüller into the office, the mint had to mark the strikes in some way, perhaps already with the sign of the wing. It is 
impossible for Joachimsthal’s several-month coin production to be represented by only a few unique strikes.

Joachimsthal 60-Kreuzer of 1621 with yet unassigned mint master’s mark of a circled dot will be auctioned in this auction under the 
item No.  207. Under the item No. 197. an exceptionally beautifully preserved Joachimsthal 150-Kreuzer from the same year will be 
auctioned, already with the sign of the new mint master Gregor Steinmüller.

60krejcar a 150krejcar 1621 z jáchymovské mincovny

60-Kreuzer and 150-Kreuzer of 1621 from the Joachimsthal mint
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198.    R!	 good EF | about UNC  300 €
 150 Krejcar 1621. Kutná Hora. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený. Vzácný! 
 150 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Lightly weakly struck. Rare! 
 150 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ (Ṁ), Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 24.62 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 23, Halačka 769  

199.	 EF | EF  100 €
 150 Krejcar 1622. Kutná Hora. Nedoražený.   150 Kreutzer 1622. Kuttenberg. Weakly struck.  
 150 Kreuzer 1622. Kuttenberg. Prägeschwäche. 

Ḍ (Ṁ), Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 24.87 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 23, Halačka 769  

200.	 good EF | about UNC  400 €
 150 Krejcar 1622. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Nepatrný dvojráz. Mírně prasklý ražbou.  
 150 Kreutzer 1622. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slightly double struck. Slightly broken.  
 150 Kreuzer 1622. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichter Doppelschlag. Leicht geborsten. 

Ḍ (Ȩ), Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 24.70 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 20, Halačka 695  

201.	 EF | EF  300 €
 120 Krejcar 1621. Praha. Nedoražený. Dvojráz. Drobné škrábance. Drobné stopy koroze.  
 120 Kreutzer 1621. Prague. Weakly struck. Double struck. Little scratches. Light traces of corrosion.  
 120 Kreuzer 1621. Prag. Prägeschwäche. Doppelschlag. Kleine Kratzer. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ (Ȩ), Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 23.76 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 16, Halačka 697  
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202.    RR!	 EF | EF  300 €
 75 Krejcar 1621. Kutná Hora. Stopy koroze. Mírně nedoražený. Vzácný v této zachovalosti. Velmi vzácný! 
 75 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Traces of corrosion. Lightly weakly struck. Rare in this condition. Very rare! 
 75 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. Selten in dieser Erhaltung. Sehr selten!

Ḍ (Ṁ), Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 12.75 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 15, Halačka 773  

203.	 good EF | good EF  150 €
 75 Krejcar 1622. Brno. Mírně nedoražený. Vzácný v této zachovalosti.  
 75 Kreutzer 1622. Brno. Lightly weakly struck. Rare in this condition.  
 75 Kreuzer 1622. Brünn. Leichte Prägeschwäche. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḑ 7.35 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 851  

204.    RRR!	 EF | good EF  1 500 €
 75 Krejcar 1622. Jáchymov. Zbytky ražebního lesku v plochách. Stopy koroze. Mírně prasklý ražbou.  Mírně nedoražený. 

Extrémně vzácný! 
 75 Kreutzer 1622. Joachimsthal. Rest of lustre in the fields. Traces of corrosion. Slightly broken.  Lightly weakly struck. 

Extremely rare! 
 75 Kreuzer 1622. Joachimsthal. Spiegelnde Felder. Korrosionsspuren. Leicht geborsten.  Leichte Prägeschwäche. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ṥ, Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 11.43 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 7, Halačka 826  

205.    R!	 good EF | good EF  300 €
 60 Krejcar 1621. Brno. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 60 Kreutzer 1621. Brno. Lightly weakly struck. Rare! 
 60 Kreuzer 1621. Brünn. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ ồ, Ḉ Hans Pecz  Ḑ 14.02 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 853  
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206.	 good EF | about UNC  400 €
 60 Krejcar 1621. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně prasklý ražbou. Nepatrný dvojráz.  
 60 Kreutzer 1621. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slightly broken. Slightly double struck.  
 60 Kreuzer 1621. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leicht geborsten. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ȧ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 14.78 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Halačka 701  

207.    Unikum!	 good VF | good VF  2 000 €
 60 Krejcar 1621. Jáchymov. Stopy koroze. Unikát! 
 60 Kreutzer 1621. Joachimsthal. Traces of corrosion. Unique! 
 60 Kreuzer 1621. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Unikum!

Ḍ Ȑ, Ḑ 12.10 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský –, Halačka 827a  

208.	 about UNC | about UNC  300 €
 48 Krejcar 1621. Vídeň. Sbírkový kus se zrcadlovým leskem v plochách.  
 48 Kreutzer 1621. Vienna. Highly collectible piece with nice luster in the fields.  
 48 Kreuzer 1621. Wien. Kabinettstück mit Stempelglanz in den Feldern. 

Ḍ Ḱ, Ḉ Matthias Fellner  Ḑ 10.19 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ MA 111  

209.	 about UNC | about UNC  200 €
 48 Krejcar 1621. Brno. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Mírně prasklý ražbou.  
 48 Kreutzer 1621. Brno. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck. Slightly broken.  
 48 Kreuzer 1621. Brünn. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. Leicht geborsten. 

Ḍ Ẩ, Ḉ Hans Pecz  Ḑ 8.99 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 859  
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210.    RR!	 good EF | about UNC  600 €
 24 Krejcar 1621. Vídeň. Výjimečný exemplář! Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 24 Kreutzer 1621. Vienna. Extraordinary piece! Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 24 Kreuzer 1621. Wien. Prachtexemplar! Spiegelnde Felder. Sehr selten!

Ḍ Ḱ, Ḉ Matthias Fellner  Ḑ 4.90 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ MA 111  

EVANGELICKÉ SLEZSKÉ STAVY (1619-1635)
Silesian Evangelical Revolt | Schlesische Evangelische Ständeaufstand

211.    RR!	 UNC | good EF  15 000 €
 Tolar 1634. Vratislav. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný! 
 Thaler 1634. Breslau. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare! 
 Taler 1634. Breslau. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ W, Ḑ 28.63 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg 255, Halačka 1145  

FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III | Ferdinand III.

212.    Unikum!	 good EF | about UNC  200 000 €
 10 Dukát 1642. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Unikát! 
 10 Ducats 1642. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Unique! 
 10 Dukaten 1642. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Unikum!

Ḍ K - B, Ḑ 34.80 g  Ọ Au  Ḋ Huszár 1211, Herinek 54 (tento kus),  MzA s. 140, WMK- , NM -  
Ex Künker 239 #5655; Frühwald 95 #831; Gorny & Mosch 171 #4531; Schulman 10 May 1926 #872
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213.    R!	 about EF | about EF  15 000 €
 10 Dukát 1644. Praha. Stopa po závěsu. Částečně hlazené plochy. Razidlo přeryté z ročníku 1643. Vzácný! 
 10 Ducats 1644. Prague. Traces of mounting. Fields partially tooled. Die recarved from the date 1643. Rare! 
 10 Dukaten 1644. Prag. Henkelspur. Felder etwas bearbeitet. Jahreszahl im Stempel aus 1643 geändert. Selten!

Ḍ Ṣ, Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 34.42 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský – (jako 30), Halačka 1151, Chaura –, Friedberg 213  

214.    RRR!	 about EF | EF  6 000 €
 2 Dukát 1655. Praha. Stopa po závěsu. Drobné škrábance. Extrémně vzácný! 
 2 Ducats 1655. Prague. Traces of mounting. Little scratches. Extremely rare! 
 2 Dukaten 1655. Prag. Henkelspur. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ḳ, Ḉ Kryštof Margalík  Ḑ 6.82 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 22, Halačka 1164, Chaura 78, Friedberg 224  

215.	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1640. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1640. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1640. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K - B, Ḑ 3.49 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Unger 925, Huszár 1216  



74

216.    RR!	 about VF | about VF  900 €
 Tolar 1641. Kutná Hora. Stopa po závěsu. Opracovaná hrana. Velmi vzácný! 
 Thaler 1641. Kuttenberg. Traces of mounting. Edge tooled. Very rare! 
 Taler 1641. Kuttenberg. Henkelspur. Rand bearbeitet. Sehr selten!

Ḍ Ỵ, Ḉ Jan Viktor Geronis  Ḑ 28.14 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 11, Halačka 1188, Chaura 90  

217.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1641. Graz. Pěkná patina.   Thaler 1641. Graz. Nice patina.   Taler 1641. Graz. Schöne Patina. 

Ḑ 28.62 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3187  

218.    R!	 about UNC | UNC  1 000 €
 Tolar 1641. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Výjimečný exemplář! 

Vzácný! 
 Thaler 1641. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Extraordinary piece! 

Rare! 
 Taler 1641. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 28.61 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1241, Unger 939.a  
Ex Nudelman 2/2005, # 588
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219.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1642. Kremnica.   Thaler 1642. Kremnitz.   Taler 1642. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.55 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 468, Huszár 1241  

220.	 good VF | good VF  300 €
 Tolar 1647. Vídeň. Pěkná patina.   Thaler 1647. Vienna. Nice patina.   Taler 1647. Wien. Schöne Patina. 

Ḍ ṡ, Ḉ Jakob Stadler  Ḑ 28.61 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3174  

221.	 EF | good EF  300 €
 Tolar 1651. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1651. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1651. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḉ Jan Konrád Richthausen  Ḑ 28.85 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3181  
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222.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1654. Graz. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina.  
 Thaler 1654. Graz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Nice patina.  
 Taler 1654. Graz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. 

Ḑ 28.60 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3190  

223.	 EF | about EF  600 €
 Tolar 1657. Kremnica.   Thaler 1657. Kremnitz.   Taler 1657. Kremnitz. 

Ḍ K - B / v, Ḑ 28.67 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1244, Unger 939.c  

224.	 about UNC | about UNC  800 €
 Tolar 1659. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1659. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1659. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B / v, Ḑ 28.63 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1244, Unger 939.c, Herinek 491  

225.    RR!	 good EF | good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1636 (1/2 Dukát). Korunovace Ferdinanda III. římským králem. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácný! 
 Gold token 1636 (1/2 Ducat). Coronation of Ferdinand III as a king of Holy Roman Empire. Nice luster in the fields. 

Very rare! 
 Goldjeton 1636 (1/2 Dukat). Krönung des Ferdinands III. zum römischen König. Spiegelnde Felder. Sehr selten!

Ḑ 1.71 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VII-E-5  
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ARCIVÉVODA FERDINAND KAREL (1646-1662)
Ferdinand Charles Archduke | Erzherzog Ferdinand Karl

226.	 good EF | EF  600 €
 2 Tolar (1654). Hall. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina.  
 2 Thaler (1654). Hall. Rest of lustre in the fields. Nice patina.  
 2 Taler (1654). Hall. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. 

Ḑ 57.72 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Moser – Tursky 512  

FERDINAND IV. (1647-1653)
Ferdinand IV | Ferdinand IV.

227.    RR!	 about UNC | good EF  3 000 €
 Stříbrná medaile 1646 (Tolar). Korunovace Ferdinanda IV. za českého krále. Praha. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. 

Velmi vzácná! 
 Silver medal 1646 (Thaler). Coronation of Ferdinand IV as a king of Bohemia. Prague. Extraordinary piece! Nice 

patina. Very rare! 
 Silbermedaille 1646 (Taler). Die Krönung Ferdinands IV. zum König von Böhmen. Prag. Prachtexemplar!. Schöne 

Patina. Sehr selten!
Ḉ Salomon Scultet von Scholtisheym  Ḑ 28.86 g  Ọ Ag  Ḋ Novák VIII-A-3a  

LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I | Leopold I.

228.	 EF | about EF  1 200 €
 Dukát 1660. Kremnica.   Ducat 1660. Kremnitz.   Dukat 1660. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.41 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Unger 992.a, Herinek 326  
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229.    RR!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Dukát 1661. Kremnica. Mírně nedoražený. Velmi vzácný!  Ducat 1661. Kremnitz. Lightly weakly struck. Very rare! 
 Dukat 1661. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Unger 992.a, CNA 13-h-5  

230.    RR!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1664. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 Ducat 1664. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 Dukat 1664. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Sehr selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Herinek 330  

231.	 good EF | EF  1 500 €
 Dukát 1679. Kremnica.   Ducat 1679. Kremnitz.   Dukat 1679. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 345  

232.	 EF | EF  1 500 €
 Dukát 1681. Kremnica.   Ducat 1681. Kremnitz.   Dukat 1681. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 347  
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233.	 about UNC | about UNC  1 400 €
 Dukát 1694. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1694. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1694. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.50 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 992.a  

234.	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1696. Kremnica. Ražební lesk v plochách! Pěkná patina!  
 Ducat 1696. Kremnitz. Nice luster in the fields! Nice patina!  
 Dukat 1696. Kremnitz. Spiegelnde Feldern! Schöne patina! 

Ḍ K - B, Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1322, Unger 992.a, CNA 90-a-5  

235.    RR!	 EF | EF  800 €
 Zlatý odražek denáru 1694. Kremnica. Mírně zvlněný. Velmi vzácný! 
 Gold strike of denar 1694. Kremnitz. Slightly wavy. Very rare! 
 Goldabschlag von Denar 1694. Kremnitz. Leicht gewellt. Sehr selten!

Ḍ K - B, Ḑ 1.14 g  ḁ 15-16 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1348  

236.	 EF | EF  1 200 €
 2 Tolar 1682. Graz. Drobná stopa po uchu.   2 Thaler 1682. Graz. Little traces of mounting.  
 2 Taler 1682. Graz. Kleine Henkelspur. 

Ḉ Johann Anton Nowak  Ḑ 57.03 g  ḁ 58-59 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 567, CNA 54-b-6, Davenport 292  
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237.	 EF | EF  800 €
 2 Tolar. Hall. Chyba střížku.   2 Thaler. Hall. Flan defect.   2 Taler. Hall. Schrötlingsfehler. 

Ḑ 57.25 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 574  

238.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Tolar 1659. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný v této zachovalosti.  
 Thaler 1659. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Rare in this condition.  
 Taler 1659. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ K - B / v, Ḑ 28.47 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1365, Unger 1016.a  

239.	 EF | good EF  500 €
 Tolar 1660. Kremnica.   Thaler 1660. Kremnitz.   Taler 1660. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 27.17 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1365, Unger 1016a  

240.    R!	 good EF | about UNC  2 000 €
 Tolar 1661. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 Thaler 1661. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Extraordinary piece! Rare! 
 Taler 1661. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ K - B / v, Ḑ 28.61 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1365, Unger 425, CNA 13-h-6  
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241.	 EF | about UNC  600 €
 Tolar 1693. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1693. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1693. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.49 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1373, Herinek 737  

242.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1696. Kremnica.   Thaler 1696. Kremnitz.   Taler 1696. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.70 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Herinek 740  

243.	 about EF | EF  600 €
 Tolar 1704. Praha. Jemně justovaný. Chyba střížku.   Thaler 1704. Prague. Slightly adjusted. Flan defect.  
 Taler 1704. Prag. Leicht justiert. Schrötlingsfehler. 

Ḍ G.E, Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.56 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1395, Herinek 659  

244.    RR!	 about EF | EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1663. Kremnica. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1663. Kremnitz. Very rare! 
 1/2 Taler 1663. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K - B, Ḑ 14.11 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1398, Unger 1039, CNA 17-h-8  
Ex Nudelman 1/1995, # 640
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245.	 good VF | good VF  300 €
 1/2 Tolar 1695. Praha. Jemně justovaný.   1/2 Thaler 1695. Prague. Slightly adjusted.  
 1/2 Taler 1695. Prag. Leicht justiert. 

Ḍ G.E, Ḉ Georg Egerer  Ḑ 14.22 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1400, Herinek 803  

246.	 about UNC | UNC  400 €
 1/2 Tolar 1703. Kremnica.   1/2 Thaler 1703. Kremnitz.   1/2 Taler 1703. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.45 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Unger 1045.a  

247.	 about EF | about EF  200 €
 1/2 Tolar 1704. Kremnica.   1/2 Thaler 1704. Kremnitz.   1/2 Taler 1704. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.31 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Herinek 855  

248.    RR!	 about EF | about EF  1 000 €
 XV Krejcar 1674. Praha. Mechanické poškození na aversu. Velmi vzácný! 
 XV Kreutzer 1674. Prague. Mechanical damage on the obverse. Very rare! 
 XV Kreuzer 1674. Prag. Mechanische Beschädigung auf dem Avers. Sehr selten!

Ḍ (I), Ḑ 6.44 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1407, Herinek 991  
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250.    R!	 good EF | EF  900 €
 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vzácný! 
 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg. Rare! 
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König. Selten!

Ḑ 1.48 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-C-5b, Montenuovo 861, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  98  

249.	 about EF | about EF  800 €
 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v Bratislavě.  
 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg.  
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák II. IX-C-1b, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  93b, Montenuovo 859  

251.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile. Svatojiřská medaile. Kremnica.   Silver medal. St. George’s medal. Kremnitz.  
 Silbermedaille. St.-Georgsmedaille. Kremnitz. 

Ḉ nach Christian Hermann Roth  Ḑ 25.81 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 42, Huszár – Procopius 155  

LOBKOVICOVÉ. FERDINAND AUGUST LEOPOLD (1655-1715)
Lobkowitz. Ferdinand August Leopold | Lobkowitz. Ferdinand August Leopold

252.    RR!	 EF | EF  8 000 €
 Dukát. Lobkovic. Ferdinand August Leopold (1655-1715). Hranka. Holzmair má tuto ražbu za medaili. Razidla jsou 

uložena v Národním muzeu v Praze. Velmi vzácný! 
 Ducat. Lobkowitz. Ferdinand August Leopold (1655-1715). Edge nick. Holzmair defined this strike as a medal. The dies 

are preserved in the National Museum in Prague. Very rare! 
 Dukat. Lobkowitz. Ferdinand August Leopold (1655-1715). Randfehler. Holzmair definierte diesen Prägung als Medaille. 

Die Stempeln werden im Nationalmuseum in Prag aufbewahrt. Sehr selten!
Ḑ 3.45 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Pavlíček-Schön 2, Holzmair 36  
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JOSEF I. (1705-1711)
Joseph I | Joseph I.

253.    R!	 good VF | about EF  4 000 €
 Dukát 1710. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1710. Kremnitz. Rare!  Dukat 1710. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.43 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1561, CNA 146-e-3  

254.    R!	 EF | EF  7 000 €
 Dukát 1711. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1711. Kremnitz. Rare!  Dukat 1711. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1561, Unger 1149  

255.    RR!	 good EF | about UNC  6 000 €
 Dukát 1711. Hermannstadt. PCGS MS62 Velmi vzácný!  Ducat 1711. Sibiu. PCGS MS62 Very rare! 
 Dukat 1711. Nagyszeben. PCGS MS62 Sehr selten!

Ḍ I.F.K, Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 871  

256.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1706. Graz. Stopa po závěsu.   Thaler 1706. Graz. Traces of mounting.   Taler 1706. Graz. Henkelspur. 

Ḉ Johann Jakob Aigmann  Ḑ 28.51 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 126, CNA 133-g-7, Davenport 1015  
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257.	 EF | EF  360 €
 Tolar 1706. Hall. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1706. Hall. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1706. Hall. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 28.82 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 128, CNA 133-i-7  

258.	 about EF | about EF  2 000 €
 Tolar 1708. Bratislava.   Thaler 1708. Pressburg.   Taler 1708. Pressburg. 

Ḍ I.G.S./C-H C.S.H, Ḉ Christoph Siegmund Hunger  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.59 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  
Ḋ Huszár 1572, Unger 1153.a, CNA 141-g-7  

259.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1709. Praha. Opracovaná hrana.   Thaler 1709. Prague. Edge tooled.   Taler 1709. Prag. Rand bearbeitet. 

Ḍ G.E, Ḉ Georg Egerer  Ḑ 28.47 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1719, CNA 143-f-9  

260.	 good EF | good EF  500 €
 1/2 Tolar 1709. Kremnica.   1/2 Thaler 1709. Kremnitz.   1/2 Taler 1709. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.35 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157  
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261.	 good EF | about UNC  500 €
 1/2 Tolar 1710. Kremnica.   1/2 Thaler 1710. Kremnitz.   1/2 Taler 1710. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.35 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157  

262.    RR!    ị 8 pcs/mkt	 EF | about EF  1 800 €
 1/2 Tolar 1710. Praha. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1710. Prague. Very rare!  1/2 Taler 1710. Prag. Sehr selten!

Ḍ P.M, Ḉ Provisorium  Ḑ 14.16 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1720, CNA 146-a-11  

263.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk. Stopa po závěsu. Opis na hraně.  
 Silver medal 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg. Nuremberg. Traces of mounting. 
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. Henkelspur. Randschrift. 

Ḍ GH., Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 40.50 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-A-11, Montenuovo 1196, 
Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 110b  

264.    RRR!	 good EF | about UNC  2 000 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Letopočet je vyjádřen chronogramem v nápisu 

na hraně. Opis na hraně. Extrémně vzácná! 
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Issue year is marked on in the chronogram on the 

edge. Inscription on the edge. Extremely rare! 
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Der Jahrgang ist mit dem Chronogram in 

Randschrift angeführt. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ F / (W*F), Ḉ Johann (Hans) Jacob Wolrab  Ḉ Johann Färber  Ḑ 31.50 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-B-16a, 
Montenuovo 1219, Horsky 2415, Julius 549  
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265.    R!	 EF | EF  500 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace na římského krále v Augsburgu. Norimberk. Drobné hranky. Vzácná! 
 Silver medal 1690. Coronation of the roman king in Augsburg. Nuremberg. Small edge nicks. Rare! 
 Silbermedaille 1690. Krönung zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. Kleine Randfehler. Selten!

Ḍ G.H. / LGL., Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 36.02 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák X-B-14a, Montenuovo 1218  

266.    RR!	 EF | good EF  400 €
 Stříbrná medaile hrabě Stralenheim. Na obnovení náboženských svobod protestantů ve Slezsku. Pěkná patina. 

Velmi vzácná! 
 Silver medal count Stralenheim. Restoration of the religious freedom of the Protestants in Silesia. Nice patina. 

Very rare! 
 Silbermedaille Graf Stralenheim. Am Wiederherstellung der Religionsfreiheit der Protestanten in Schlesien. Schöne 

Patina. Sehr selten!
Ḍ H.E., Ḑ 18.04 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  

KAREL VI. (1711-1740)
Charles VI | Karl VI.

267.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | EF  20 000 €
 2 Dukát 1725. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu “sova”. 

Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova. Extrémně vzácný! 
 2 Ducats 1725. Yield coin from the mine in the town Jilove. Old german name of this town is “Eule”, what means “owl”. 

For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold. Extremely rare! 
 2 Dukaten 1725. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf allen 

Münzen aus Eulau Gold auf der Rückseite eine Eule abgebildet, die über dem Eingang der Mine steht. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 6.94 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka -, CNA 194-d-3, Herinek 52  
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268.	 good VF | about EF  800 €
 Dukát 1734. Hall. Hranka. Drobná stopa po uchu.   Ducat 1734. Hall. Edge nick. Little traces of mounting.  
 Dukat 1734. Hall. Randfehler. Kleine Henkelspur. 

Ḑ 3.46 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 79, CNA 212-d-3  

269.	 EF | good EF  1 000 €
 2 Tolar. Hall. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Thaler. Hall. Nice patina. Rest of lustre in the fields.  
 2 Taler. Hall. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 57.44 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 281  

270.	 about EF | EF  2 000 €
 Tolar 1712. Bratislava.   Thaler 1712. Pressburg.   Taler 1712. Pressburg. 

Ḍ C - H / PW /.I.G.S., Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.50 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  

271.    RR!	 good VF | good VF  2 000 €
 Tolar 1712. Praha. Stopa po závěsu. Velmi vzácný!  Thaler 1712. Prague. Traces of mounting. Very rare! 
 Taler 1712. Prag. Henkelspur. Sehr selten!

Ḍ I•A•P, Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 28.50 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1795, CNA 157-g-6, Herinek 359  
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272.	 UNC | about UNC  1 500 €
 Tolar 1713. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný v této zachovalosti.  
 Thaler 1713. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Rare in this condition.  
 Taler 1713. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḑ 28.86 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 289, Davenport 1035  

273.    R!	 EF | good EF  2 400 €
 Tolar 1715. Bratislava. Drobné vady střížku. Vzácný!  Thaler 1715. Pressburg. Small flan defects. Rare! 
 Taler 1715. Pressburg. Kleine Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ .I.G.S. // C - H / PW, Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.17 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  

274.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 Tolar 1717. Bratislava. Nejvzácnější ročník bratislavského tolaru! Drobné vady střížku. Vzácný! 
 Thaler 1717. Pressburg. Rarest date of Bratislava thaler! Small flan defects. Rare! 
 Taler 1717. Pressburg. Der kostbarste Jahrgang des Pressburger Talers! Kleine Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ C - H / P - W, Ḉ Paul Wödrödy  Ḑ 28.66 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1608, Unger 1182, Herinek 458, Voglhuber 264/II  

275.	 about EF | EF  600 €
 Tolar 1722. Praha.   Thaler 1722. Prague.   Taler 1722. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.60 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807b, CNA 188-d-6, Herinek 380  
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276.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1735. Kremnica.   Thaler 1735. Kremnitz.   Taler 1735. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.74 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, Herinek 450  

277.	 EF | about UNC  400 €
 Tolar 1740. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1740. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1740. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.77 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, Herinek 455  

278.	 good VF | about EF  400 €
 1/2 Tolar 1714. Kutná Hora. Drobná stopa po uchu. Chyba střížku.  
 1/2 Thaler 1714. Kuttenberg. Little traces of mounting. Flan defect.  
 1/2 Taler 1714. Kuttenberg. Kleine Henkelspur. Schrötlingsfehler. 

Ḉ Bernard Wohnsiedler  Ḑ 14.11 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1854, CNA 164-f-9, Herinek 502  

279.	 about EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1715. Kremnica. Pěkná patina.   1/2 Thaler 1715. Kremnitz. Nice patina.  
 1/2 Taler 1715. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B, Ḑ 13.76 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 168-c-7, Herinek 532  
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280.	 about EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1716. Kremnica.   1/2 Thaler 1716. Kremnitz.   1/2 Taler 1716. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.13 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, CNA 171-h-8, Herinek 533  

281.	 good EF | UNC  300 €
 1/2 Tolar 1717. Kremnica. Koncový střižek.   1/2 Thaler 1717. Kremnitz. Ending flan.  
 1/2 Taler 1717. Kremnitz. Zainende. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.26 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, Herinek 534  

282.	 EF | EF  400 €
 1/2 Tolar 1718. Kremnica. Pěkná patina.   1/2 Thaler 1718. Kremnitz. Nice patina.  
 1/2 Taler 1718. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.21 g  ḁ 33-34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, Herinek 535  

283.	 about EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1727. Praha. Chaurova značka.   1/2 Thaler 1727. Prague. Chaura’s mark.  
 1/2 Taler 1727. Prag. Chaura Marke. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 14.26 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1814var, CNA 198-d-8, Herinek 492  

284.	 UNC | UNC  200 €
 XV Krejcar 1740. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 XV Kreutzer 1740. Prague. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 XV Kreuzer 1740. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḉ Scharff  Ḑ 6.09 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1821, Janovský 1178  
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285.    R!	 about UNC | good EF  500 €
 1/4 Krejcar 1720 (jednostranný). Praha. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 1/4 Kreutzer 1720 (one-sided). Prague. Extraordinary piece! Rare! 
 1/4 Kreuzer 1720 (einseitig). Prag. Prachtexemplar! Selten!

Ḉ Jan Jiří Ritter  Ḑ 0.33 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1850  

287.    R!	 EF | about EF  200 €
 Mincovní závaží 1739 (o váze dukátu). Vratislav. Starý podložní lístek. Vzácný! 
 Weight 1739 (Ducat). Breslau. Old label included. Rare! 
 Münzgewicht 1739 (zu 1 Dukaten). Breslau. Mit dem alten Zettel. Selten!

Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ AE  

288.    RRR!	 VF | good VF  800 €
 Zlatý žeton 1723 (2 dukát). Alžběta Kristýna. Korunovace na českou královnu v Praze. Opravená dírka. Hlazené 

plochy. 
Extrémně vzácný! 

 Gold jeton 1723 (2 ducat). Elisabeth Christine. Coronation of the queen of Bohemia in Prague. Hole repaired. Fields 
tooled. Extremely rare! 

 Goldjeton 1723 (2 Dukaten). Elisabeth Christine. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Gestopftes Loch. Felder 
bearbeitet. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 6.87 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-EE-8a, Montenuovo 1584 (Ag), Stempel Sammlung 561  

286.    R!	 good EF | about UNC  200 €
 Mincovní závaží 1739 (o váze 2 dukátu). Vratislav. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. Starý 

podložní lístek. Ornament na hraně. Vzácný! 
 Weight 1739 (2 Ducats). Breslau. Rest of lustre in the fields. Little scratches. Old label included. Ornamented edge. 

Rare! 
 Münzgewicht 1737 (zu 2 Dukaten). Breslau. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer. Mit dem alten Zettel. Verzierter Rand. 

Selten!
Ḑ 6.95 g  ḁ 22-23 mm  Ọ AE  
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289.    RRR!	 about VF | about VF  1 500 €
 Zlatá medaile (10 Dukát). Svatojiřská medaile. Karlovský Bělehrad. Stopa po závěsu. Opracovaná hrana. 

Extrémně vzácná! 
 Gold medal (10 Ducats). St. George’s medal. Alba Iulia. Traces of mounting. Edge tooled. Extremely rare! 
 Goldenmedaille (10 Dukaten). St.-Georgsmedaille. Karlsburg / Weissenburg. Henkelspur. Rand bearbeitet. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ H, Ḉ Karl Josef Hoffmann  Ḑ 34.37 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 27, Huszár – Procopius 200  

290.    RRR!	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1712. Na znovuzavedení řádu zlatého rouna. Vídeň. Pěkná patina. Stopy po osazení. 

Extrémně vzácná! 
 Silver medal 1712. Reclaiming the order of the golden fleece. Vienna. Nice patina. Mountmarks. Extremely rare! 
 Silbermedaille 1712. Auf die Erneuerung des Ordens vom Goldenen Vlies. Wien. Schöne Patina. Fassungsspuren. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Daniel Warou  Ḑ 26.17 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1404 (AE), Huszár – Procopius -  

291.    R!	 EF | EF  1 000 €
 Zlatý žetón 1742. Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Vzácný! 
 Gold jeton 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Rare! 
 Goldjeton 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Selten!

Ḑ 3.51 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-B-30a, Horsky 2765  

KAREL VII.
Charles VII | Karl VII.
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292.    RR!	 good EF | good EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1742 (dukát). Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1742 (ducat). Election of the Roman emperor in Frankfurt. Frankfurt. Very rare! 
 Goldmedaille 1742 (Dukat). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Sehr selten!

Ḍ I.L.OE, Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-B-34a, Montenuovo 220, Friedberg 1003  
Ex Brand coll. (Leu 67/1996, #3354)

293.    RRR!	 EF | good EF  3 000 €
 Zlatá medaile (1742). Volba na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Extrémně vzácný! 
 Gold medal (1742). Election of the Roman emperor in Frankfurt. Frankfurt. Extremely rare! 
 Goldmedaille (1742). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ I.L.OE, Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 3.50 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-H-1a, Montenuovo 221, Friedberg 1005a  
Ex Walther Mainz coll. (Hess/Leu 42/1969, #407)

294.    RRR!	 good EF | good EF  3 000 €
 Zlatá medaile (1742). Korunovace císařského páru ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Mírně zvlněn ražbou. 

Extrémně vzácná! 
 Gold medal (1742). Coronation of royal couple in Frankfurt. Frankfurt. Slightly wavy from striking. Extremely rare! 
 Goldmedaille (1742). Krönung des Kaiserpaares in Frankfurt am Main. Frankfurt. Leicht gewellt durch Prägung. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḍ I.L.OE / A.R.W., Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḉ Adam Rudolph Werner  Ḑ 3.50 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-H-5a  

MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa | Maria Theresia

295.	 about EF | EF  400 €
 2 Sovrano 1762. Brusel.   2 Souverain d’Or 1762. Brussels.   2 Souverain 1762. Brüssel. 

Ḑ 11.06 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 409, Friedberg 134  
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296.    R!	 good VF | good VF  700 €
 2 Dukát 1764. Kremnica. Vzácný ročník. Opracovaná hrana. Hlazené plochy. Opravený. Vzácný! 
 2 Ducats 1764. Kremnitz. Rare date. Edge tooled. Fields tooled. Mended. Rare! 
 2 Dukaten 1764. Kremnitz. Seltener Jahrgang. Rand bearbeitet. Felder bearbeitet. Repariert. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 6.91 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

297.	 EF | about EF  800 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Jemně justovaný.   2 Ducats 1765. Kremnitz. Slightly adjusted.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḍ K - B / K• - D•, Ḑ 6.96 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1649, Eypeltauer 250.a, Rádoczy 17  

298.	 EF | EF  1 000 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1765. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B, Ḑ 6.97 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

299.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 good VF | about EF  8 000 €
 Dukát 1753. Praha. Opracovaná hrana. Opravený. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1753. Prague. Edge tooled. Mended. Extremely rare! 
 Dukat 1753. Prag. Rand bearbeitet. Repariert. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  
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300.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 1/2 Dukát 1775. Karlovský Bělehrad. Mírně zvlněn ražbou. Vzácný! 
 1/2 Ducat 1775. Alba Iulia. Slightly wavy from striking. Rare! 
 1/2 Dukat 1775. Karlsburg / Weissenburg. Leicht gewellt durch Prägung. Selten!

Ḍ H - G, Ḑ 1.75 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 72  

301.	 about UNC | good EF  600 €
 1/4 Dukát 1749. Karlovský Bělehrad.   1/4 Ducat 1749. Alba Iulia.   1/4 Dukat 1749. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḑ 0.86 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 971, Herinek 303, Friedberg 547, Novotný 217, Eypeltauer 359  

302.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1742. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1742. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1742. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.78 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1667, Eypeltauer 241, Rádoczy 38  

303.    R!	 about EF | about EF  2 500 €
 Tolar 1749. Karlovský Bělehrad. Vzácný!  Thaler 1749. Alba Iulia. Rare! 
 Taler 1749. Karlsburg / Weissenburg. Selten!

Ḑ 27.75 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 542, Huszár Siebenbürgen 981  
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304.    R!	 VF | VF  300 €
 Tolar 1750. Karlovský Bělehrad. Stopa po závěsu. Vzácný!  Thaler 1750. Alba Iulia. Traces of mounting. Rare! 
 Taler 1750. Karlsburg / Weissenburg. Henkelspur. Selten!

Ḑ 27.68 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 543, Huszár Siebenbürgen 981  

305.    RRR!	 EF | good EF  6 000 €
 Tolar 1752. Karlovský Bělehrad. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Extrémně vzácný! 
 Thaler 1752. Alba Iulia. Rest of lustre in the fields. Nice patina. Extremely rare! 
 Taler 1752. Karlsburg / Weissenburg. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 28.02 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 545, Huszár Siebenbürgen 982  

306.    R!	 about EF | EF  2 400 €
 Tolar 1753. Karlovský Bělehrad. Vzácný!  Thaler 1753. Alba Iulia. Rare! 
 Taler 1753. Karlsburg / Weissenburg. Selten!

Ḑ 27.83 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 546, Huszár Siebenbürgen 982  

307.    R!	 good VF | about EF  2 000 €
 Tolar 1756. Karlovský Bělehrad. Vzácný!  Thaler 1756. Alba Iulia. Rare! 
 Taler 1756. Karlsburg / Weissenburg. Selten!

Ḑ 27.87 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 549, Huszár Siebenbürgen 982  
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308.    RR!	 about EF | EF  3 000 €
 Tolar 1757. Karlovský Bělehrad. Velmi vzácný!  Thaler 1757. Alba Iulia. Very rare! 
 Taler 1757. Karlsburg / Weissenburg. Sehr selten!

Ḑ 28.02 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 550, Huszár Siebenbürgen 982  

309.    R!	 good VF | about EF  2 000 €
 Tolar 1760. Karlovský Bělehrad. Opracovaná hrana. Vzácný!  Thaler 1760. Alba Iulia. Edge tooled. Rare! 
 Taler 1760. Karlsburg / Weissenburg. Rand bearbeitet. Selten!

Ḑ 27.55 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 553, Huszár Siebenbürgen 982  

310.	 about EF | about EF  200 €
 1/2 Tolar 1742. Kremnica.   1/2 Thaler 1742. Kremnitz.   1/2 Taler 1742. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 14.28 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1682, Eypeltauer 244, Rádoczy 43  

311.	 good VF | about EF  200 €
 1/2 Tolar 1743. Praha. Chyba střížku.   1/2 Thaler 1743. Prague. Flan defect.   1/2 Taler 1743. Prag. Schrötlingsfehler. 

Ḉ Scharff  Ḑ 14.16 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1946, Janovský 1284,1285  
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312.	 EF | UNC  300 €
 1/2 Tolar 1761. Hall.   1/2 Thaler 1761. Hall.   1/2 Taler 1761. Hall. 

Ḑ 14.00 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 655, Eypeltauer 88  

313.    RR!	 EF | good EF  300 €
 17 Krejcar 1763. Karlovský Bělehrad. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 17 Kreutzer 1763. Alba Iulia. Lightly weakly struck. Very rare! 
 17 Kreuzer 1763. Karlsburg / Weissenburg. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḑ 6.03 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár Siebenbürgen 999.a  

314.    R!	 good EF | good EF  200 €
 10 Denár 1741. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 10 Denars 1741. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 10 Denar 1741. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḑ 2.41 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Eypeltauer 249, Unger 1255  

315.	 UNC | UNC  100 €
 Fenik 1759. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Pfennig 1759. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Pfennig 1759. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḑ 2.49 g  ḁ 20-21 mm  Ḋ Herinek 1705
  

316.    RR!	 good VF | about EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1741 (1 1/4 Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Bratislavě. Vyjmutý ze šperku. Zvlněný. 

Velmi vzácný! 
 Gold Token 1741 (1 1/4 Ducats). Coronation of hungarian queen in Pressburg. Removed from jewelry. Wavy. Very rare! 
 Goldjeton 1741 (1 1/4 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin in Pressburg. Aus dem Schmuck entfernt. Gewellt. 

Sehr selten!
Ḑ 4.33 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XIII-D-2a, Soltész - Tóth - Pálffy 209a  
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317.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze. Stopy po osazení. Opracovaná hrana.  
 Silver Medal 1743. Coronation of bohemian queen in Prague. Mountmarks. Edge tooled.  
 Silbermedaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Fassungsspuren. Rand bearbeitet. 

Ḉ Matthäus Donner  Ḑ 35.22 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-G-6b, Montenuovo 1716  

318.	 EF | good EF  500 €
 Zlatý žeton 1741 (1/2 Dukát). Narození arcivévody Josefa.  
 Gold Token 1741 (1/2 Ducat). Birth of the archduke Joseph.  
 Goldjeton 1741 (1/2 Dukat). Geburt von Erzherzog Joseph. 

Ḑ 1.74 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1688, Slg. Julius 1687  

319.	 EF | EF  4 000 €
 Zlatý žeton 1764 (Dukát). Návštěva princů v hornouherských hornických městech. Vídeň. Pěkná patina. Ražební lesk 

v plochách.  
 Gold jeton 1764 (Ducat). Prince visit of hungarian mining towns. Vienna. Nice patina. Nice luster in the fields.  
 Goldjeton 1764 (Dukat). Prinzenbesuch in den ungarischen Bergstädten. Wien. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1928, Huszár-Procopius 205  
Ex Preussag collection

320.	 EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1747. Na změnu těžebních právních předpisů s cílem zlepšit peněžní systém na území Sedmihradska. 

Vídeň. Pěkná patina. Hladká hrana.  
 Silver medal 1747. On the amendment of mining laws to improve the monetary system in the Grand Duchy of 

Transylvania. Vienna. Nice patina. Plain edge.  
 Silbermedaille 1747. Auf die Novellierung der Montangesetze zur Verbesserung des Geldwesens im Großfürstentum 

Siebenbürgen. Wien. Schöne Patina. Glatter Rand. 
Ḍ D, Ḉ Mathias Donner  Ḑ 6.50 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Maria Anna 89, Resch 158, Stempel Sammlung 1125, Montenuovo -  
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321.	 EF | EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1753 (Dukát). Návštěva nové mincovny ve Vídni. Vídeň.  
 Gold medal 1753 (Ducat). Visit of the new mint in Vienna. Vienna.  
 Goldmedaille 1753 (Dukat). Besuch im neuen Münzhaus in Wien. Wien. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 530a  

322.    R!	 about EF | EF  500 €
 Stříbrná medaile 1764. Návštěva Josefa a arcivévody Leopolda v Kremnici. Vídeň. Hlazené plochy na aversu. Vzácná! 
 Silver Medal 1764. Visit of Joseph and Archduke Leopold in Kremnica. Vienna. Obverse fields tooled. Rare! 
 Silbermedaille 1764. Besuch von Josef II. und Erzherzog Leopold in Kremnitz. Wien. Vorderseite Felder bearbeitet. 

Selten!
Ḍ A.WIDEMAN, Ḉ Anton Wideman  Ḑ 34.97 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1929, Slg. Julius 1893  

323.    R!	 good VF | good VF  500 €
 Stříbrná medaile 1779. Na Těšínský mír. Vzácná!  Silver medal 1779. The treaty of Teschen. Rare! 
 Silbermedaille 1779. Auf den Frieden von Teschen. Selten!

Ḑ 28.06 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 2023  

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Francis I of Lorraine | Franz Stephan von Lotrhingen

324.    RR!	 good EF | about UNC  2 000 €
 1/4 Dukát 1755. Nagybánya. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 1/4 Ducat 1755. Baia Mare. Extraordinary piece! Very rare! 
 1/4 Dukat 1755. Neustadt. Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḍ Ǻ - Ǧ, Ḑ 0.87 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1781, Unger 1284.b  
Ex Stack’s 1988, # 3183 (Mihalyi Collection)
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325.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1757. Praha. Chyba střížku.   Thaler 1757. Prague. Flan defect.   Taler 1757. Prag. Schrötlingsfehler. 

Ḍ P - R, Ḉ Erdmann  Ḑ 28.03 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1986, Herinek 151  

326.	 EF | about EF  300 €
 Tolar 1759. Kremnica.   Thaler 1759. Kremnitz.   Taler 1759. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 27.74 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

ESTERHÁZY. MIKULÁŠ (1765-1833)
Esterházy. Nikolaus | Esterhazy. Nikolaus

327.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1770. Esterházy. Mikuláš Jozef (1714-1790). Vídeň. Raženo jen 500 kusů! Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 1/2 Thaler 1770. ESTERHAZY. Nikolaus Graf Esterhazy von Galantha, 1714-1790. Vienna. Only 500 pieces minted! 

Extraordinary piece! Rare! 
 1/2 Taler 1770. ESTERHAZY. Nikolaus Graf Esterhazy von Galantha, 1714-1790. Wien. Nur 500 Stk geprägt! 

Prachtexemplar! Selten!
Ḑ 14.03 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Holzmair 37, Pavlíček-Schön 3  
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JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II | Joseph II.

328.	 about EF | about EF  800 €
 2 Dukát 1783. Kremnica.   2 Ducats 1783. Kremnitz.   2 Dukaten 1783. Kremnitz. 

Ḑ 6.98 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

329.	 EF | EF  400 €
 2 Dukát 1786. Kremnica. Hranka. Jemně justovaný.   2 Ducats 1786. Kremnitz. Edge nick. Slightly adjusted.  
 2 Dukaten 1786. Kremnitz. Randfehler. Leicht justiert. 

Ḍ B, Ḑ 6.98 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1861, Unger 847  

330.	 about EF | about EF  400 €
 2 Dukát 1786. Vídeň. Drobná stopa po uchu. Vrypy.   2 Ducats 1786. Vienna. Little traces of mounting. Scratches.  
 2 Dukaten 1786. Wien. Kleine Henkelspur. Kratzern. 

Ḍ A, Ḑ 6.96 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 5, Friedberg 437  

331.	 EF | EF  300 €
 Dukát 1780. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1780. Alba Iulia.   Dukat 1780. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḍ E, Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 813  
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332.	 good EF | about UNC  400 €
 Dukát 1787. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Škrábance. Slab ANA AU 58  
 Ducat 1787. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Scratches. Slab ANA AU 58  
 Dukat 1787. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kratzer. Slab ANA AU 58 

Ḍ A, Ọ Au  Ḋ Herinek 29, Friedberg 439  

333.	 EF | good EF  800 €
 Dukát 1790. Kremnica.   Ducat 1790. Kremnitz.   Dukat 1790. Kremnitz. 

Ḍ B, Ḑ 3.50 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  

334.	 good EF | about UNC  400 €
 Tolar 1766. Hall. Jemně justovaný. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina.  
 Thaler 1766. Hall. Slightly adjusted. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Nice patina.  
 Taler 1766. Hall. Leicht justiert. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. 

Ḍ F/A-S, Ḉ Ludwig Aschpacher  Ḑ 28.08 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 94, Eypeltauer 821, Davenport 1164  

335.	 EF | about UNC  800 €
 Tolar 1775. Hall. Justovaný.   Thaler 1775. Hall. Adjusted.   Taler 1775. Hall. Justiert. 

Ḍ F/V. C. - .S., Ḉ Joseph Hubert von Clotz  Ḑ 28.03 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 98, Eypeltauer 821, Davenport 1164  
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336.    R!	 EF | EF  800 €
 Zlatý žeton 1781 (Dukát). Holdování v Belgii. Vrypy. Vzácný! 
 Gold Token 1781 (Ducat). Homage in Belgium. Scratches. Rare! 
 Goldjeton 1781 (Dukat). Huldigung in Belgien. Kratzer. Selten!

Ḉ Theodor Victor van Berckel  Ḑ 3.45 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XV-H-8a  

LEOPOLD II. (1790-1792)
Leopold II | Leopold II.

337.    R!	 EF | EF  800 €
 Zlatý žeton 1791 (1 1/4 Dukát). Marie Ludovika. Korunovace na českou královnu v Praze. Vzácný! 
 Gold Token 1791 (1 1/4 Ducats). Maria Ludovica. Coronation of bohemian queen in Prague. Rare! 
 Goldjeton 1791 (1 1/4 Dukaten). Maria Ludovica. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Selten!

Ḑ 4.36 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVI-R-2a, Horsky 3265  

FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II | Franz II.

338.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 about UNC | about UNC  15 000 €
 Tolar 1792. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Opis na hraně. Velmi vzácný! 
 Thaler 1792. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Inscription on the edge. 

Very rare! 
 Taler 1792. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Randschrift. Sehr selten!

Ḍ A, Ḑ 28.17 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1939, Herinek 262  
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CÍRKEVNÍ RAŽBY
Austrian Cleric coins | Geistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

339.	 good VF | good VF  2 000 €
 Zlatá medaile (10 dukát). Salvator Mundi (Spasitel světa) ve váze 10 Dukátu. Opracovaná hrana. Prohnutá. Stopy po 

osazení.  
 Gold Medal (10 ducats). Salvator Mvndi medal in 10 Ducats weight. Edge tooled. Bent. Mountmarks.  
 Goldmedaille (10 dukaten). Salvator Mvndi Medaille im 10-Dukaten Gewicht. Rand bearbeitet.  Gebogen. 

Fassungsspuren. 
Ḑ 34.30 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  

340.    RR!	 good VF | about EF  4 000 €
 2 Dukát 1684. Arcibiskupství Olomouc, Karel II. z Lichtenštejna (1664-1695). Olomouc. Opravená dírka. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1684. Archbishopric of Olomouc, Karl II. von Lichtenstein (1664-1695). Olomouc. Hole repaired. Very rare! 
 2 Dukaten 1684. Erzbistum Olmütz, Karl II. von Lichtenstein (1664-1695). Olmütz. Gestopftes Loch. Sehr selten!

Ḑ 6.71 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Au  Ḋ Suchomel-Videman 422, Mayer 257, Friedberg 79  

341.    RR!	 EF | good EF  1 800 €
 2 Dukát 1755. Arcibiskupství Salzburg. Sigismund III. von Schrattenbach (1753-1771). Salzburg. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1755. Archbishopric of Salzburg. Sigismund III. von Schrattenbach (1753-1771). Salzburg. Very rare! 
 2 Dukaten 1755. Erzbistum Salzburg. Sigismund III. von Schrattenbach ( 1753-1771). Salzburg. Sehr selten!

Ḑ 6.96 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 864  
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342.    RR!	 good EF | good EF  1 600 €
 1/4 Dukát. Arcibiskupství Olomouc, Jakub Arnošt Liechtenstein (1738-1745). Kroměříž. Velmi vzácný! 
 1/4 Ducat. Archbishopric of Olomouc, Jakob Ernst von Liechtenstein (1738-1745). Kroměříž. Very rare! 
 1/4 Dukat. Erzbistum Olmütz, Erzherzog Jakob Ernst von Liechtenstein (1738-1745). Kremsier. Sehr selten!

Ḑ 0.88 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Suchomel – Videman 915, Friedberg 104  

FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I | Franz I.

343.	 good EF | good EF  2 400 €
 4 Dukát 1830. Vídeň. Jemně hlazen v ploše.   4 Ducats 1830. Vienna. Fields gently polished.  
 4 Dukaten 1830. Wien. Felder leicht poliert. 

Ḍ A, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 22, Friedberg 462, Herinek 37  

RAKOUSKÉ CISAŘSTVÍ
Austrian Empire | Kaisertum Österreich

344.    RRR!	 good VF | EF  6 000 €
 Zlatá medaile (7 Dukát). Oslava říše. Původní závěs. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold Medal (7 Ducats). Celebration of the Empire. Original mounting. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille (7 Dukaten). Für das Reich. Original Trageöse. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Johann Nepomuk Würth  Ḑ 24.97 g  ḁ 35,9 mm  Ọ Au  
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FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )

348.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1848 (revoluční). Kremnica.   Ducat 1848 (revolution). Kremnitz.   Dukat 1848 (Revolution). Kremnitz. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1072, Herinek 76  

345.    R!	 good EF | about UNC  300 €
 Stříbrná medaile 1835. Odkaz císaře lidu. Hladká hrana. Vzácná!  Silver medal 1835. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1835. Vermächtnis des Kaisers. Glatter Rand. Selten!

Ḑ 26.21 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2535, Slg. Horsky 3481  

346.    RRR!	 EF | good EF  10 000 €
 Dukát 1839. Benátky. Vroubkovaná hrana. Extrémně vzácný!  Ducat 1839. Venice. Reeded edge. Extremely rare! 
 Dukat 1839. Venedig / Venezia. Geriffelter Rand. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ V, Ḑ 3.49 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 1504, Montenuovo 171  

347.	 about UNC | UNC  300 €
 Dukát 1846. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   Ducat 1846. Vienna. Reeded edge.   Dukat 1846. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ A, Ḑ 3.49 g  ḁ 20,2 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 745, Herinek 28  
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351.    RR!	 UNC | about UNC  1 000 €
 1/4 Lira 1838. Benátky. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Ze staré sbírky. Mírně 

nedoražená. Velmi vzácná! 
 1/4 Lira 1838. Venice. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Origin in old collection. 

Lightly weakly struck. Very rare! 
 1/4 Lira 1838. Venedig / Venezia. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Aus der alten Sammlung. 

Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!
Ḍ V, Ḑ 1.61 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Ag  Ḋ Pagani 159, CNI 11, Herinek 215  

352.    R!	 EF | EF  900 €
 Zlatý žeton 1835 (Dukát). Holdování ve Vídni. Vídeň. Vzácný! 
 Gold Token 1835 (Ducat). Homage in Vienna. Vienna. Rare! 
 Goldjeton 1835 (Dukat). Huldigung in Wien. Wien. Selten!

Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 3.48 g  ḁ 18 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-C-4a, Frühwald II. 3a  

349.    R!	 good VF | about EF  800 €
 Tolar 1836. Praha. Hrana. Opis na hraně. Vzácný!  Thaler 1836. Prague. Edge nick. Inscription on the edge. Rare! 
 Taler 1836. Prag. Randfehler. Randschrift. Selten!

Ḍ C, Ḑ 27.95 g  ḁ 38,4 mm  Ọ Ag  

350.    R!	 about UNC | UNC  100 €
 20 Krejcar 1835. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Prasklé razidlo. 

Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 20 Kreutzer 1835. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Broken die. 

Reeded edge. Rare! 
 20 Kreuzer 1835. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Geborsten Stempel. Geriffelter 

Rand. Selten!
Ḍ C, Ḑ 6.69 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  
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354.    R!	 good EF | good EF  600 €
 Zlatý žeton 1838 (Dukát). Korunovace na lombardsko-benátského krále v Miláně. Vzácný! 
 Gold Token 1838 (Ducat). Coronation of Lombardy-Venetian king in Milan. Rare! 
 Goldjeton 1838 (Dukat). Krönung zum König der Lombardei und Venetien in Mailand. Selten!

Ḉ Luigi Manfredini  Ḑ 3.49 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-G-9a, Frühwald VIII. 8a  

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I | Franz Joseph I.

353.    R!	 good EF | about UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1836. Korunovace na českou královnu v Praze. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým 

leskem v plochách. Hranka. Jemně leštěný v plochách. Starý podložní lístek. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1836. Coronation of the bohemian queen in Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and 

nice luster in the fields. Edge nick. Slightly polished in the fields. Old label included. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1836. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 

Feldern. Randfehler. Felder leicht poliert. Mit dem alten Zettel. Glatter Rand. Selten!
Ḉ Joseph von Lerchenau  Ḑ 17.43 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-H-2b, Montenuovo 2562  

355.    RR!	 EF | good EF  20 000 €
 4 Dukát 1854. Vídeň. Chybí téměř ve všech sbírkách! Věnec na hlavě panovníka bez plodů. Vroubkovaná hrana. 

Velmi vzácný! 
 4 Ducats 1854. Vienna. Missing almost in all collections! Wreath on the emperor’s head without fruits. Reeded edge. 

Very rare! 
 4 Dukaten 1854. Wien. Fehlt fast in allen Sammlungen! Kranz ohne Früchte. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ A, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1099, Herinek 3  
Ex UBS 64/2006 #2489, Ex Macho & Chlapovič 15/2018, #1 (Collection Kokolus)



AUCTION HIGHLIGHT

355.
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356.    R!	 about EF | about EF  2 000 €
 4 Dukát 1863. Vídeň. Vroubkovaná hrana. Vzácný!  4 Ducats 1863. Vienna. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1863. Wien. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ A, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1109, Herinek 15  

357.	 good VF | about EF  1 000 €
 4 Dukát 1891. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1891. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1891. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ -, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1140, Herinek 46  

358.	 about EF | about EF  800 €
 4 Dukát 1905. Vídeň. Škrábance. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1905. Vienna. Scratches. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1905. Wien. Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ -, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1154, Herinek 60  

359.	 about EF | about EF  1 200 €
 4 Dukát 1909. Vídeň. Škrábance. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1909. Vienna. Scratches. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1909. Wien. Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ -, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1158, Herinek 64  
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360.    R!	 about EF | about EF  800 €
 4 Dukát 1911. Vídeň. Mírně prohnutý. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1911. Vienna. Slightly bent. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1911. Wien. Leicht gebogen. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ -, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1160, Herinek 66  

361.	 EF | EF  800 €
 4 Dukát 1914. Vídeň. Škrábance. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1914. Vienna. Scratches. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1914. Wien. Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ -, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1163, Herinek 69  

362.    R!	 good EF | good EF  6 000 €
 Spolková 1/2 koruna 1861. Karlovský Bělehrad. Razidlo přeryté z A na E. Opis na hraně. Vzácná! 
 Federal 1/2 Corona 1861. Alba Iulia. Dye modified from A to E. Inscription on the edge. Rare! 
 1/2 Vereinskrone 1861. Karlsburg / Weissenburg. Stempel umgeprägt von A zu E. Randschrift. Selten!

Ḍ E, Ḑ 5.55 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1299, Herinek 224c  
Ex Nudelman 6/2009 #739

363.    R!	 EF | EF  6 000 €
 Spolková 1/2 koruna 1866. Vídeň. Opis na hraně. Vzácná! 
 Federal 1/2 Corona 1866. Vienna. Inscription on the edge. Rare!  1/2 Vereinskrone 1866. Wien. Randschrift. Selten!

Ḍ A, Ḑ 5.55 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1303, Herinek 228  
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364.	 about UNC | about UNC  400 €
 Tolar 1856. Vídeň. Sbírkový kus se zbytky ražebního lesku v plochách! Drobné rysky. Opis na hraně.  
 Thaler 1856. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Little scratches. Inscription on the edge.  
 Taler 1856. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Kratzer. Randschrift. 

Ḍ A, Ḑ 25.97 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1354  

365.    R!	 EF | good EF  200 €
 Zlatník 1864. Kremnica. Opis na hraně. Vzácný!  Gulden 1864. Kremnitz. Inscription on the edge. Rare! 
 Gulden 1864. Kremnitz. Randschrift. Selten!

Ḍ B, Ḑ 12.36 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1473  

366.    RR!	 VF | VF  1 000 €
 Zlatník 1867. Karlovský Bělehrad. Opis na hraně. Velmi vzácný! 
 Gulden 1867. Alba Iulia. Inscription on the edge. Very rare! 
 Gulden 1867. Karlsburg / Weissenburg. Randschrift. Sehr selten!

Ḍ E, Ḑ 12.28 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1486  

367.    R!	 good EF | good EF  200 €
 Zlatník 1870. Kremnica. Drobné škrábance. Opis na hraně. Vzácný! 
 Gulden 1870. Kremnitz. Little scratches. Inscription on the edge. Rare! 
 Gulden 1870. Kremnitz. Kleine Kratzer. Randschrift. Selten!

Ḍ K.B, Ḑ 12.35 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1489  

368.    R!	 good EF | about UNC  500 €
 1/4 Zlatník 1873. Vídeň. Opis na hraně. Vzácný!  1/4 Gulden 1873. Vienna. Inscription on the edge. Rare! 
 1/4 Gulden 1873. Wien. Randschrift. Selten!

Ḑ 5.27 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1554  



117

369.	 about UNC | UNC  200 €
 20 Krejcar 1852. Hlava doleva. Vídeň. Slab NGC MS-64+   20 Kreutzer 1852. Head left. Vienna. Slab NGC MS-64+  
 20 Kreuzer 1852. Kopf nach links. Wien. Slab NGC MS-64+ 

Ḍ A, Ḋ Frühwald 1557  

370.    RRR!	 good EF | good EF  1 000 €
 3 Krejcar 1851. Praha. Chyba střížku. Jemně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 3 Kreutzer 1851. Prague. Flan defect. Weakly struck. Extremely rare! 
 3 Kreuzer 1851. Prag. Schrötlingsfehler. Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ C, Ḑ 16.54 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Cu  Ḋ Frühwald 1629  
Ex Dorotheum 527 #858

371.    R!	 about UNC | about UNC  600 €
 Dukát 1870. Kremnica. ARTEX Novoražba značená *. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1870. Kremnitz. ARTEX Restrike with the sign *. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1870. Kremnitz. ARTEX Nachprägung mit dem Zeichen *. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ K.B., Ḑ 3.51 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald -, Herinek -, Friedberg 240R, Novotný -, Huszár 2109/2110b, Adamo M19.1, 
Moravec -  

372.    RR!	 UNC | UNC  600 €
 8 Zlatník 1870. Kremnica. ARTEX Novoražba značená *. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 8 Gulden 1870. Kremnitz. ARTEX Restrike with the sign *. Reeded edge. Very rare! 
 8 Gulden 1870. Kremnitz. ARTEX Nachprägung mit dem Zeichen *. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ K.B., Ḑ 6.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1716, Herinek 252, Friedberg 242R, Huszár 2115a, Novotný 127, Adamo M23, 
Moravec 192a  
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376.	 about UNC | about UNC  200 €
 20 Krejcar 1868. Karlovský Bělehrad. Jemně justovaný.   20 Kreutzer 1868. Alba Iulia. Slightly adjusted.  
 20 Kreuzer 1868. Karlsburg / Weissenburg. Leicht justiert. 

Ḍ GY.F., Ḑ 2.61 g  ḁ 21,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1800  

373.    RR!	 about UNC | about UNC  800 €
 4 Zlatník 1870. Kremnica. ARTEX novoražba značená U.P. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 4 Forint 1870. Kremnitz. ARTEX restrike with the sign U.P. Reeded edge. Very rare! 
 4 Gulden 1870. Kremnitz. ARTEX Nachprägung mit dem Zeichen U.P. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ K.B., Ḑ 3.23 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 2119c, Friedberg 246R, Frühwald -, Novotný -, Herinek -, Adamo M22, Moravec 
189c  

374.    RR!	 about UNC | about UNC  500 €
 4 Zlatník 1870. Kremnica. Slab NGC MS66. ARTEX novoražba značená *. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 4 Gulden 1870. Kremnitz. Slab NGC MS66. ARTEX restrike with the sign *. Reeded edge. Very rare! 
 4 Gulden 1870. Kremnitz. Slab NGC MS66. ARTEX Nachprägung mit dem Zeichen *. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ K.B., Ḑ 6.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 2119c, Friedberg 246R, Frühwald -, Novotný -, Herinek -, Adamo M22, Moravec 
189c  

375.    RR!	 EF | EF  800 €
 4 Zlatník 1891 (Zkouška). Kremnica. Znehodnocená zkouška v niklu. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 4 Gulden 1891 (Pattern Strike). Kremnitz. Devalued nickle pattern strike. Reeded edge. Very rare! 
 4 Gulden 1891 (Probe). Kremnitz. Gelochte Probe in Nickel. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ K.B., Ḑ 2.91 g  ḁ 19,1 mm  Ọ Ni  Ḋ Huszár 2122 a  
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377.    R!	 EF | EF  2 400 €
 Spolkový 2 Tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy. Vídeň. Vavřínový věnec panovníka směřuje k písmenům “KA”, 

úzké iniciály “C.R.”. Raženo pouze 1 644 ks. Hladká hrana. Vzácný! 
 2 Thaler 1857. Completion of the Southern Railroad. Vienna. The emperor’s wreath points to the letters “KA”, narrow 

initials “C.R.”. Minted 1 644 pcs. Plain edge. Rare! 
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen Südbahn. Wien. Lorbeerkranzspitzen des Kaisers zeigen 

in der Umschrift auf “KA”, “C.R.” Auflage 1 644 Stk. Glatter Rand. Selten!
Ḍ A, Ḉ Carl Radnitzky  Ḑ 37.03 g  ḁ 41,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1900  

378.    R!	 about UNC | about UNC  400 €
 Korona 1906. Vídeň. Slab NGC MS-64. Opis na hraně. Vzácná! 
 Corona 1906. Vienna. Slab NGC MS-64. Inscription on the edge. Rare! 
 Krone 1906. Wien. Slab NGC MS-64. Randschrift. Selten!

Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1979  

380.    R!	 good EF | good EF  200 €
 Koruna 1892. Kremnica. Opis na hraně. Vzácná!  Koruna 1892. Kremnitz. Inscription on the edge. Rare! 
 Krone 1892. Kremnitz. Randschrift. Selten!

Ḍ K.B, Ḑ 4.98 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2114  

379.    R!	 about UNC | about UNC  100 €
 2 Haléř 1892. Vídeň. Slab NGC MS64 BN. Vzácný!  2 Heller 1892. Vienna. Slab NGC MS64 BN. Rare! 
 2 Heller 1892. Wien. Slab NGC MS64 BN. Selten!

Ḋ Frühwald 2008  
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383.    R!	 about UNC | UNC  300 €
 Denár 1896 (Medaile). Typ svatý Štefan, miléniová ražba. Kremnica. Slab PCGS MS65.  Pěkná patina. Vzácný! 
 Denar 1896 (Medal). St. Stephan type, millenium struck. Kremnitz. Slab PCGS MS65.  Nice patina. Rare! 
 Denar 1896 (Medaille). Typ Stefan der Heilige, Millenniumsprägung. Kremnitz. Slab PCGS MS65.  Schöne Patina. 

Selten!
Ḍ -, Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2196, Herinek 1110  

384.    R!	 EF | good EF  600 €
 Obol 1896 (Medaile). Typ Emerich, miléniová ražba. Kremnica. Slab PCGS MS64. Nedoražený. Vzácný! 
 Obol 1896 (Medal). Emerich type, millenium struck. Kremnitz. Slab PCGS MS64. Weakly struck. Rare! 
 Obol 1896 (Medaille). Typ Emerich, Millenniumsprägung. Kremnitz. Slab PCGS MS64. Prägeschwäche. Selten!

Ḍ -, Ḋ Frühwald 2198, Herinek 1115  

381.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 about UNC | UNC  8 000 €
 100 Korona 1907/1966. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Novoražba 

značená U P. Bez tečky mezi písmeny UP. Známé jsou jen 4 ks. Vzácná varianta. Slab NGC PF64. Opis na hraně. 
Extrémně vzácný! 

 100 Corona 1907/1966. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. 
Kremnitz. Restrike with the sign U P without dot between letters. Only 4 pieces known. Rare variant. Slab NGC PF64. 
Inscription on the edge. Extremely rare! 

 100 Kronen 1907/1966. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. 
Nachprägung mit dem Zeichen U P ohne Punkt zwischen den Buchstaben. Nur 4 Stücke bekannt. Ein rares Exemplar. 
Slab NGC PF64. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ K.B., Ḑ 33.80 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 2213b, Friedberg 256R  

382.	 EF | good EF  3 000 €
 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň. Drobné rysky. Opis na hraně.  
 100 Corona 1908. 60th anniversary of reign. Vienna. Little scratches. Inscription on the edge.  
 100 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum. Wien. Kleine Kratzer. Randschrift. 

Ḑ 33.86 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2182, Herinek 317  
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385.    R!	 about UNC    500 €
 Brakteát 1896 (Medaile). Typ Bela III., miléniová ražba. Kremnica. Vzácný! 
 Brecteate 1896 (Medal). Belo III type, millenium struck. Kremnitz. Rare! 
 Brakteat 1896 (Medaille). Typ Belo III, Millenniumsprägung. Kremnitz. Selten!

Ḑ 0.33 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2200, Herinek 1113  

386.    R!	 EF | EF  200 €
 Denár 1896 (Medaile). Typ Ondřej II. (1205 - 1235), miléniová ražba. Kremnica. Slab PCGS AU58. Vzácná! 
 Denar 1896 (Medal). Andreas II type (1205 - 1235), millenium strike. Kremnitz. Slab PCGS AU58. Rare! 
 Denar 1896 (Medaille). Typ Andreas II (1205 - 1235), Milleniumsprägung. Kremnitz. Slab PCGS AU58. Selten!

Ḍ -, Ḋ Frühwald 2201, Herinek 1111  

387.    R!	 good EF | good EF  300 €
 Groš 1896 (Medaile). Typ Karol Róbert, miléniová ražba. Kremnica. Slab PCGS MS63. Pěkná patina. Vzácná! 
 Groschen 1896 (Medal). Charles Robert type, millenium struck. Kremnitz. Slab PCGS MS63. Nice patina. Rare! 
 Groschen 1896 (Medaille). Typ Karl Robert, Millenniumsprägung. Kremnitz. Slab PCGS MS63. Schöne Patina. Selten!

Ḍ -, Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2202, Herinek 1108  

388.    R!	 good EF | good EF  200 €
 Denár 1896 (Medaile). Typ Matyáš Korvín, miléniová ražba. Kremnica. Slab PCGS MS62. Vzácná! 
 Denar 1896 (Medal). Matthias Corvinus type, millenium struck. Kremnitz. Slab PCGS MS62. Rare! 
 Denar 1896 (Medaille). Typ Matthias Corvinus, Millenniumsprägung. Kremnitz. Slab PCGS MS62. Selten!

Ḍ K.B., Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2204, Herinek 1112  
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390.    R!	 about UNC | UNC  200 €
 Miléniový odražek 1896. Groš / Korona. Kremnica. Vzácný! 
 Millenium Strike 1896. Groschen / Korona. Kremnitz. Rare! 
 Millenium Abschlag 1896. Groschen / Korona. Kremnitz. Selten!

Ḑ 4.81 g  ḁ 28,5 mm  Ọ AE  

389.    RR!	 EF | EF  16 000 €
 9 Dukát 1896 (Tolar). Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu Maďarů do Podunajské nížiny. Kremnica. Raženo 

pouze 100 kusů. Opracovaná hrana. Hladká hrana. Velmi vzácný! 
 9 Ducats 1896 (Thaler). Millenium struck commemorating the thousandth anniversary of the arrival of the Hungarians  

into the Danube Lowland. Kremnitz. Minted 100 pcs only. Edge tooled. Plain edge. Very rare! 
 9 Dukaten 1896 (Taler). Milleniumprägung. Kremnitz. Nur 100 Exemplare geprägt. Rand bearbeitet. Glatter Rand. 

Sehr selten!
Ḍ K.B., Ḑ 30.77 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2205a, Herinek 1105  

391.    R!	 EF | EF  1 800 €
 Zlatý žeton 1867 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Hladká hrana. Vzácný! 
 Gold Token 1867 (1 3/4 Ducats). Coronation of hungarian King in Buda. Vienna. Plain edge. Rare! 
 Goldjeton 1867 (1 3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Glatter Rand. Selten!

Ḍ A, Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 3.49 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Novák V-XIX-B-5a, Frühwald II./5a  

392.	 UNC | UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1857. Na návštěvu císařského páru v oblasti Jazygen a Kumanen. Sbírkový kus se zrcadlovým leskem 

v plochách. Hladká hrana.  
 Silver medal 1857. Highly collectible piece with nice luster in the fields. Plain edge.  
 Silbermedaille 1857. Auf die Rundreise des Kaiserpaares in den Bezirken der Jazygen und Kumanen. Kabinettstück 

mit spiegelnden Feldern. Glatter Rand. 
Ḉ Radnitzky  Ḑ 26.30 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Wurzbach 2714, Hauser 640  



AUCTION HIGHLIGHT

389.
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BOHEMIKÁLNÍ MEDAILE
Medals of Bohemia | Böhmische Medaillen

OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 | Zeitraum nach 1918

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

393.    R!	 about EF | about EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1869. Na otevření Suezského průplavu. Vídeň. Punc na hraně. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1869. On the opening of the Suez Canal. Vienna. Hallmarked on the edge. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1869. Auf die Eröffnung des Suezkanals. Wien. Auf dem Rand gepunzt. Glatter Rand. Selten!

Ḉ J. Tautenhayn  Ḑ 122.47 g  ḁ 71,7 mm  Ọ Ag  Ḋ Hauser 652, Wurzbach 2484  

394.    R!	 good EF | about UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1822. Mladá Boleslav - Měšťanský pivovar. Sbírkový kus s nádhernou patinou. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1822. Mlada Boleslav - Brewery. Highly collectible piece with beautiful patina. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1822. Jungbunzlau - Brauhaus. Kabinettstück mit feiner Patina. Glatter Rand. Selten!

Ḑ 4.26 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  

395.    R!	 EF | EF  2 000 €
 5 Kč 1937. Kremnica. Ornament na hraně. Vzácná! 
 5 Koruna 1937. Kremnitz. Ornamented edge. Rare! 
 5 Kronen 1937. Kremnitz. Verzierter Rand. Selten!

Ḍ G, Ḉ Otto Guttfreund  Ḑ 8.00 g  ḁ 27 mm  Ọ Ni  Ḋ M&CH CSR1-5KC1937,  Novotný 10, Valovič CS9b, Chlapovič str. 80 
(obr. 40), Havel str. 64  
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396.	 EF | EF  10 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Drobné hranky. Drobné rysky. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 327 pcs. Little edge nick. Little scratches. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Kleine Randfehler. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

397.	 about UNC | good EF  10 000 €
 10 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 1 035 ks. Drobné rysky Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 1 035 pcs. Little scratches Reeded edge.  
 10 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 1 035 Stk. Kleine Kratzer Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

398.	 about UNC | about UNC  10 000 €
 10 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 1 778 ks. Drobné rysky. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1933. Kremnitz. Minted 1 778 pcs. Little scratches. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Reeded 

edge.  
 10 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 1 778 Stk. Kleine Kratzer. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Geriffelter 

Rand. 
Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  
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399.	 EF | EF  10 000 €
 10 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 1 298 ks. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1934. Kremnitz. Minted only 1 298 pcs. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 1 298 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

400.	 about UNC | about UNC  14 000 €
 10 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 633 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Drobné rysky. 

Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 633 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Little scratches. Reeded 

edge.  
 10 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 633 stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Kratzer. Geriffelter 

Rand. 
Ḍ B-O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

401.	 EF | EF  4 000 €
 5 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 1 723 ks. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 1 723 pcs. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 1 723 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.44 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

402.	 about UNC | about UNC  7 000 €
 5 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 1 101 ks. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1934. Kremnitz. Minted 1 101 pcs. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 1 101 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  
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403.	 UNC | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 2 111 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 2 111 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 2 111 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

404.	 UNC | about UNC  1 800 €
 2 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 2 995 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1931. Kremnitz. Minted 2 995 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 2 995 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

405.	 UNC | about UNC  1 400 €
 2 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 4 669 ks Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1933. Kremnitz. Minted 4 669 pcs Reeded edge.  
 2 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 4 669 Stk Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

406.	 about UNC | good EF  1 600 €
 2 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 2 403 ks. Drobné vrypy. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1934. Kremnitz. Minted 2 403 pcs. Little scratches. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 2 403 Stk. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  
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407.	 about UNC | good EF  1 800 €
 2 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 2 577 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1935. Kremnitz. Minted 2 577 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 2 577 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

408.	 about UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 61 861 ks. Drobná hranka. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1923. Kremnitz. Minted 61 861 pcs. Small edge nicks. Reeded edge.  
 Dukat 1923. Kremnitz. Auflage 61 861 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

409.	 about UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1925. Kremnica. Raženo 65 784 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1925. Kremnitz. Minted 65 784 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1925. Kremnitz. Auflage 65 784 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

410.	 good EF | EF  400 €
 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 43 482 ks. Hranka. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1931. Kremnitz. Minted 43 482 pcs. Edge nick. Reeded edge.  
 Dukat 1931. Kremnitz. Auflage 43 482 Stk. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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411.	 good EF | good EF  1 800 €
 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 9 729 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1934. Kremnitz. Minted 9 729 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1934. Kremnitz. Auflage 9 729 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2  

412.	 UNC | UNC  1 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 13 178 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1935. Kremnitz. Minted 13 178 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1935. Kremnitz. Auflage 13 178 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

413.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 14 566 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1936. Kremnitz. Minted 14 566 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1936. Kremnitz. Auflage 14 566 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

414.	 EF | EF  1 000 €
 Zlatá medaile 1928 (4 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica. Vrypy Vroubkovaná hrana.  
 Gold Medal 1928 (4 Ducats). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic. Kremnitz. Scratches Reeded edge.  
 Goldmedaille 1928 (4 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. Kratzer Geriffelter 

Rand. 
Ḍ K, Ḉ O. Španiel  Ḑ 13.96 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED1, Novotný I.A  
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415.	 about UNC | about UNC  300 €
 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Raženo 3 200 ks. Drobné rysky. 

Vroubkovaná hrana.  
 Silver medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ death. Kremnitz. Minted 3 200 pcs. Little scratches. Reeded 

edge.  
 Silbermedaille 1929. 1000. Jahrestag von St.-Wenzels Tod. Kremnitz. Auflage 3 200 Stk. Kleine Kratzer. Geriffelter 

Rand. 
Ḍ K - O. ŠPANIEL, Ḉ O. Španiel  Ḑ 10.05 g  ḁ 29,8 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED3, Novotný III.A  

416.    RR!	 about UNC | about UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1934 (10 Dukát). Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 68 ks. Puncovaná. Drobné hranky 

Vroubkovaná hrana. Velmi vzácná! 
 Gold Medal 1934 (10 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. Minted 68 pcs. Hallmarked. Little edge nick 

Reeded edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1934 (10 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 68 Stk. Gepunzt. 

Kleine Randfehler Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ K - A.HAM, Ḉ A. Hám  Ḑ 34.93 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.A  

417.    R!	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1938. 300. výročí navrácení Palládia země české do Staré Boleslavi. Kremnica. Hladká hrana. Vzácný! 
 Silver medal 1938. Stara Boleslav - Palladium Countries of the Bohemian Crown. Kremnitz. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1938. Alt-Bunzlau - Palladium Länder der Böhmischen Krone. Kremnitz. Glatter Rand. Selten!

Ḍ K, Ḑ 9.75 g  ḁ 27 mm  Ọ Ag  

418.    R!	 about UNC | about UNC  300 €
 Stříbrná medaile 1938. 300. výročí navrácení Palládia země české do Staré Boleslavi. Kremnica. Pěkná patina. Hladká 

hrana. Vzácný! 
 Silver medal 1938. Stara Boleslav - Palladium Countries of the Bohemian Crown. Kremnitz. Nice patina. Plain edge. 

Rare! 
 Silbermedaille 1938. Alt-Bunzlau - Palladium Länder der Böhmischen Krone. Kremnitz. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Selten!
Ḍ K, Ḑ 10.75 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  
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422.	 Proof | Proof  2 000 €
 Sada zlatých a stříbrných medailí 1968. Série “Pražské dukáty”. L. Svoboda - A. Dubček. Kremnica. Sada #530. 

Původní krabička.  
 Gold and Silver Medals 1968. ”Ducats of Prague” series. Kremnitz. Set #530.  Original case.  
 Gold und Silbermedaillen 1968. ”Prager Dukaten” Serie. Kremnitz. Set #530.  Im Originaletui. 

Ọ Au+Ag  

419.	 UNC | UNC  6 000 €
 10 Dukát 1978. Kremnica. Raženo 3 489 ks. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1978. Kremnitz. Minted 3 489 pcs. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1978. Kremnitz. Auflage 3 489 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-01, Valovič CSD13, Novotný 138d  

420.	 UNC | UNC  2 400 €
 5 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 3 646 ks. Původní krabička. Vroubkovaná 

hrana.  
 5 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 3 646 pcs. Original case. 

Reeded edge.  
 5 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 3 646 Stk. Im Originaletui. 

Geriffelter Rand. 
Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 17.45 g  ḁ 33,9 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-02, Valovič CSD12, Novotný 138c  

421.	 UNC | UNC  600 €
 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 7 707 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1978. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 7 707 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 7 707 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,8 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  
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423.	 about UNC | UNC  2 600 €
 Zlatá medaile 1972 (5 Dukát). 340. výročí zavraždení Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Nedoražené vroubkování na 

hraně. Vroubkovaná hrana.  
 Gold Medal 1972 (5 Ducats). 340th anniversary of the assassination of Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Weakly 

struck. Reeded edge.  
 Goldmedaille 1972 (5 Dukaten). 340. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. 

Prägeschwäche. Geriffelter Rand. 
Ḍ ZK, Ḉ Z. Kolařský  Ḑ 17.86 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED5  

424.	 good EF | about UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1972 (10 Dukát). 340. výročí zavraždení Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Drobná hranka. Vroubkovaná 

hrana.  
 Gold Medal 1972 (10 Ducats). 340th anniversary of the assassination of Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Small 

edge nicks. Reeded edge.  
 Goldmedaille 1972 (10 Dukaten). 340. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Kleine 

Randfehler. Geriffelter Rand. 
Ḍ ZK, Ḉ Z. Kolařský  Ḑ 35.08 g  ḁ 40,4 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED5  

425.    RR!	 about UNC | UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1934 / 1973. Oživení kremnického banictva (z razidla 10 Dukátu). Kremnica. Vroubkovaná hrana. 

Velmi vzácná! 
 Silver medal 1934 / 1973. Reviving of Kremnitz´s mining (from 10 Ducats dies). Kremnitz. Reeded edge. Very rare! 
 Silbermedaille 1934 / 1973. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ A. HÁM, Ḉ A. Hám  Ḑ 19.93 g  ḁ 41,8 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH (2017) CSSRM-03  
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426.	 UNC | UNC  3 000 €
 Sada zlatých medailí 1928 / 1973 (2 ks). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica. Původní krabička 

s certifikátem #922. 4 Dukát (Au), 2 Dukát (Au). Vroubkovaná hrana.  
 Gold Medals 1928 / 1973 (2 pcs). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic. Kremnitz. Original case and 

certificate #922. Gold strike of 4 Ducats, 2 Ducats. Reeded edge.  
 Goldmedaillen 1928 / 1973 (2 Stk). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. Im Originaletui 

mit Zertifikat #922. Goldmedaillen 4 Dukaten, 2 Dukaten. Geriffelter Rand. 
Ḍ O.ŠPANIEL, Ḉ O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRM-01  

ČESKÁ REPUBLIKA
Czech republic | Tschechische Republik

427.    R!	 Proof | Proof  2 000 €
 5000 Frank 2020. 50. výročí zemětřesení v Bílých Kordillérách pod horou Huascarán v Peru. Kde tragicky zahynula 

výprava československých horolezců. Česká mincovna. Raženo pouze 50 ks. Dřevěná krabička s certifikátem #18, toto 
číslo je vyraženo i na hraně mince. Hladká hrana. Vzácný! 

 5000 Frank 2020. On the occasion of the 50th anniversary of the tragic death of Czechoslovak climbers under 
Mount Huascarán in Peru. Česká mincovna. Minted 50 pcs.Original box with certifikate #18. Plain edge. Rare! 

 5000 Frank 2020. Bei Gelegenheit des 50. Jahrestages des tragischen Todes  tschechoslowakischer Kletterer unter 
dem Berg Huascarán in Peru. Česká mincovna. Auflage 50 Stk. Im Originalholzetui mit dem Zertifikat #18. Glatter Rand. 
Selten!
Ḍ ČM, Ḉ ak. soch. Jiří Dostál, rytecké úpravy Lubomír Lietava  Ḑ 31.10 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  

428.    R!	 UNC | UNC  5 000 €
 Dukát 2014. Kremnica. Raženo pouze 300 kusů. Certifikát #207. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 2014. Kremnitz. Mintage only 300 pcs. Certificate #207. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 2014. Kremnitz. Auflage 300 Stk. Zertifikat #207. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š.-B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.45 g  ḁ 19,7 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH DUK2014  
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429.	 UNC | UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1929 / 2017. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Novoražba #19. Puncováno na hraně K 

750. Exkluzivní box + certifikát. Raženo pouze 21 kusů. Hladká hrana.  
 Gold medal 1929 / 2017. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Restrike #19. Hallmark on the 

edge K 750. Exclusive box + certificate. Minted only 21 pcs. Plain edge.  
 Goldmedaille 1929 / 2017. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Nachprägung #19. Stempel am 

Rande K 750. Exklusive Schachtel + Zertifikat. Auflage 21 Stk. Glatter Rand. 
Ḍ K, Ḉ J. Šejnost  ḁ 70 mm  Ọ Au  

430.	 UNC | UNC  16 000 €
 Zlatá medaile 1929 / 2017. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Novoražba #28. Puncováno na hraně K 

987. Exkluzivní box + certifikát. Raženo 90 kusů. Hladká hrana.  
 Gold medal 1929 / 2017. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Restrike  #28. Hallmark on the 

edge K 987. Exclusive box + certificate. Minted 90 pcs. Plain edge.  
 Goldmedaille 1929 / 2017. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Nachprägung #28. Stempel am 

Rande K 987. Exklusive Schachtel + Zertifikat. Auflage 90 Stk. Glatter Rand. 
Ḍ K, Ḉ J. Šejnost  ḁ 70 mm  Ọ Au  

431.	 UNC | UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1929 / 2017. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Novoražba #28. Puncováno na hraně 

K 987. Exkluzivní box + certifikát. Raženo 200 kusů. Hladká hrana.  
 Silver medal 1929 / 2017. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Restrike  #28. Hallmark on the 

edge K 987. Exclusive box + certificate. Minted 200 pcs. Plain edge.  
 Silbermedaille 1929 / 2017. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Nachprägung #28. Stempel am 

Rande K 987. Exklusive Schachtel + Zertifikat. Auflage 200 Stk. Glatter Rand. 
Ḍ K, Ḉ J. Šejnost  ḁ 70 mm  Ọ Ag  
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432.	 UNC | UNC  1 600 €
 Zlatá a stříbrná medaile 1929 / 2017. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Vydáno pouze 120 sad. 

Původní etue. Chybí certifikáty. Vroubkovaná hrana.  
 Gold and Silver Medals 1929 / 2017. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ death. Kremnitz. 120 sets published only. 

Original box. Certificates missing. Reeded edge.  
 Gold und Silbermedaillen 1929 / 2017. 1000. Jahrestag von St.-Wenzels Tod. Kremnitz. Nur 120 Sets veröffentlicht. 

Originaletui. Zertifikate fehlen. Geriffelter Rand. 
Ḍ K - O. ŠPANIEL, Ḉ O. Španiel  ḁ 30 mm  Ọ Au+Ag  Ḋ M&CH REP-ZSV2017  

SVĚTOVÉ MINCE
World coins | Münzen der Welt

NIZOZEMSKO
Netherlands | Niederlande

433.    R!	 good VF | about EF  900 €
 2 Dukát 1655. Utrecht. S titulem Ferdinanda III. Nepatrný dvojráz. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 2 Ducats 1655. Utrecht. With Ferdinand III title. Slightly double struck. Slightly wavy. Rare! 
 2 Dukaten 1655. Utrecht. Mit der Titel von Ferdinand III. Leichter Doppelschlag. Leicht gewellt. Selten!

Ḑ 6.94 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 160  

NĚMECKO
Germany | Deutschland

434.	 EF | EF  900 €
 2 Dukát 1638. Mainz. Anselm Casimir Wamboldt von Umstadt. Škrábanec. Mírně nedoražený.  
 2 Ducats 1638. Mainz. Anselm Casimir Wamboldt von Umstadt. Scratch. Lightly weakly struck.  
 2 Dukaten 1638. Mainz. Anselm Casimir Wamboldt von Umstadt. Kratzer. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ B-S, Ḑ 6.82 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 1651  
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435.    RRR!	 about EF | good VF  3 000 €
 Tolar 1622. Brandenburg - Ansbach. Joachim Ernst (1603–1625). Kitzingen. Drobná chyba střížku. Extrémně vzácný! 
 Thaler 1622. Brandenburg - Ansbach. Joachim Ernst (1603–1625). Kitzingen. Little flan defect. Extremely rare! 
 Taler 1622. Brandenburg - Ansbach. Joachim Ernst (1603–1625). Kitzingen. Kleiner Schrötlingsfehler. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 29.60 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 6229  

436.	 good EF | about UNC  600 €
 Tolar 1779. Brandenburg - Ansbach. Sbírkový kus s pěknou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Drobná vada 

střížku. Ornament na hraně.  
 Thaler 1779. Brandenburg - Ansbach. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Little 

flan defect. Ornamented edge.  
 Taler 1779. Brandenburg - Ansbach. Auf die Erneuerung des Orden des Brandenburgischen Roten Adlers. Kabinettstück 

mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Kleine Schrötlingsfehler. Verzierter Rand. 
Ḍ Schwabach, Ḑ 27.96 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  

437.    RR!	 EF | EF  1 800 €
 1/2 Tolar 1624. Brandenburg - Bayreuth. Christian (1603–1655). Kulmbach. Nález Bukačov 1935 (Numismatický časopis 

československý XV/1940, 101). Zbytky ražebního lesku v plochách. Stopy koroze. Starý sáček. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1624. Brandenburg - Bayreuth. Christian (1603–1655). Kulmbach. Hoard of Bukačov 1935 (Numismatický 

časopis československý XV/1940, 101). Rest of lustre in the fields. Traces of corrosion. Old bag. Very rare! 
 1/2 Taler 1624. Brandenburg - Bayreuth. Christian (1603–1655). Kulmbach. Schatzfund Bukačov 1935 (Numismatický 

časopis československý XV/1940, 101). Spiegelnde Felder. Korrosionsspuren. Alter Beutel. Sehr selten!
Ḑ 14.68 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  



138

438.    R!	 VF | good VF  1 600 €
 Tolar 1745. Sasko. Drážďany. Hladká hrana. Vzácný! 
 Thaler 1745. Saxony. Dresden. Plain edge. Rare! 
 Taler 1745. Sachsen. Dresden. Glatter Rand. Selten!

Ḍ FWôF, Ḑ 29.13 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 2665  

439.    R!	 good EF | good EF  400 €
 Tolar 1784. Hanau - Münzenberg. Zbytky ražebního lesku v plochách. Ornament na hraně. Vzácný! 
 Thaler 1784. Hanau - Münzenberg. Rest of lustre in the fields. Ornamented edge. Rare! 
 Taler 1784. Hanau - Münzenberg. Spiegelnde Felder. Verzierter Rand. Selten!

Ḍ CLR, Ḑ 28.06 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 2289  

440.    RR!	 good EF | EF  2 000 €
 1/2 Tolar 1623. Kempten. S titulem Ferdinanda II. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1623. Kempten. With Ferdinand II title. Extraordinary piece! Very rare! 
 1/2 Taler 1623. Kempten. Mit der Titel des Ferdinands II. Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḑ 15.18 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  

441.    RR!	 UNC | UNC  800 €
 1 Ban 1888. Bukurešť. Raženo pouze 500 ks. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 

Hladká hrana. Velmi vzácný! 
 1 Ban 1888. Bucharest. Mintage only 500 pcs. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. 

Plain edge. Very rare! 
 1 Ban 1888. Bucharest. Auflage 500 Stk. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Glatter Rand. Sehr 

selten!
Ḍ B, Ḉ Friedrich Wilhelm Kullrich  Ḑ 0.90 g  ḁ 15 mm  Ọ Bronz  

RUMUNSKO
Romania | Rumänien
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RAKOUSKO-UHERSKO
Austria-Hungary | Österreich-Ungarn

ŘÁDY A VYZNAMENÁNÍ
Orders and Decorations | Orden und Dekorationen

442.	 EF | about UNC  3 000 €
 Řády a vyznamenání (12 ks). Dvoupatrová kazeta na vyznamenání a řády. #1 Řád Františka Josefa I. - II. třída, červená 

stuha - Au. #2 Řád železné koruny - III. třída s meči, #3 František josef I. Signum Laudis #4 František josef I. Válečná 
medaile 1873 #5 Vojenský služební odznak II. třída pro důstojníky #6 Mariánský kříž řádu Německých rytířů 2. třída #7 
František josef I. Signum Memoriae #8 Jubilejní kříž 1948-1908 #9 Železný kříž 1813 #10 Řád lva a slunce komandér (3. 
třída) #11 Pamětní (Mobilizační) kříž 1912/13 #12 Řád rumunské koruny  

 Orders and honours (12 pcs). #1 Order of Franz Joseph Commander #2 Order of Iron Crown 3rd Class #3 Order of 
Franz Joseph - Signum Laudis #4 Order of Franz Joseph - War Medal 1873 #5 Long Service Cross 2nd Class for Officers 
#6 Marianer Teutonic Knights Cross 2nd Class #7 Order of Franz Joseph - Signum Memoriae #8 Jubilee Cross 1908 #9 
Iron Cross 1813 #10 Order of Lion and Sun Commander (3rd Class) #11 Commemorative Mobilisation Cross 1912/13 #12 
Order of Crown of Romania  

 Orden und Auszeichnungen (12 Stk). #1 Franz Joseph Orden Komturkreuz - Gold #2 Orden der Eisernen Krone III. Kl. #3 
Franz Joseph Orden Signum Laudis #4 Franz Joseph Orden Kriegsmedaille 1873 #5 Militärdienstzeichen II. Kl. für Offiziere 
#6 Marianerkreuz des Deutschen Ritterordens II. Klasse #7 Franz Joseph Orden Signum Memoriae #8 Jubiläumskreuz 
1908 #9 Eisernes Kreuz 1813 #10 Nishan-i-Shir u Khurshid #11 Erinnerungskreuz 1912/13 (Mobilisierungskreuz) #12 Ordinul 
Coroana României 

443.    R!	 good EF | good EF  400 €
 Řád Františka Josefa. 3. třída, za zásluhy - kříž u krku, (1849 - 1918). Vídeň. Smaltované zlato, na kroužku značka 

tvůrce ‘VM’ (V. Meyer, Vídeň) a punc pro zlato s ryzostí 750/1000 ‘3A’. Vzácný! 
 Order of Franz Joseph. 3rd Class, Commander’s neck Cross, (1849 - 1918). Vienna. Gold (enamelled), ring hallmarked 

“VM” (for the author V. Mayer, Vienna), along with gold hallmark with the value of 750/1000 ‘3A”. Rare! 
 Kaiserlich-Österreichischer Franz-Joseph-Orden. 3. Klass, Kommandant Hals Cross, (1849 - 1918). Wien. Gold 

emailliert, im Ring Herstellerpunze “VM” (Firma Vinc.Meyer´s Söhne in Wien), “3 Gemskopf A”, Punze für 750er Gold. 
Selten!
Ḍ VM, Ḑ 11.86 g  Ọ Au  Ḋ Marko.098c  
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RUSKO
Russia | Russland

444.    RR!	 UNC | UNC  3 000 €
 Leninův řád (1943-1956). Součástí novinový článek tohoto vyznamenání i legitimace k řádu s fotografií a číslem 

#82841. Vyznamenání bylo uděleno v roce 1949. Medaile je na červenožluté stuze v perfektní zachovalosti. Velmi vzácný! 
 Order of Lenin (1943-1956). Accompanied by the original order book with photo of the male recipient of this order 

and the dates the order was earned and when it was presented both in 1949. The book is complete.  Newspaper article 
about the award to this person. The medal with its pentagonal ribbon grade ALMOST UNCIRCULATED. Serial #82841. 
Very rare! 

 Leninorden (1943-1956). Als Zusatz ein Zeitungsartikel und Ausweis zum Orden mit Foto des männlichen 
Ordenempfängers, Datum der Verleihung und Nummer #82841. Die Auszeichnung wurde im Jahre 1949 erteilt. Die 
Medaille ist mit einer rot-goldenen Schleife versehen, perfekt erhalten. Sehr selten!
Ḑ 46.11 g  

ITÁLIE
Italy | Italien

445.    RR!	 about UNC | about UNC  600 €
 Pamětní odznak 1971. FC Inter Milán. Italský profesionální fotbalový klub z Milána, který vyhrál 11x Serie A, 2x 

Interkontinentální pohár a 2x Ligu Mistrů. Jeden z nejvýznamnějších klubů v Itálii. Klubové barvy - černá a modrá. 
Hlavním sponzorem klubu je Pirelli. Inter je jediný tým v Itálii, který od svého založení neopustil nejvyšší divizi italského 
šampionátu. Velmi vzácný! 

 Commemorative Badge 1971. Football Club Inter Milano. Italy International Football Club Commemorative Badge 
1971. “International”. or simply “Inter”; (Italian: Football Club Internazionale Milano) - Italian professional football club 
from the city of Milan playing in Serie A. One of the most titled clubs in Italy. Club colors - black and blue. The title 
sponsor of the club is Pirelli. Inter is the only team in Italy that has not left the top division of the Italian Championship 
since its inception. Very rare! 

 Gedenkabzeichen 1971. Football Club Internazionale Milano. Italienischer professioneller Fußballklub aus Mailand, 
der 11x Serie A, 2x Intercontinental Cup pohár und 2x Champions League gewonnen hat. Einer der bedeutendsten 
Fußballklubs in Italien. Klubfarben sind schwarz und blau. Der Hauptsponzor ist Pirelli. Inter ist der einzige Team in 
Italien, der seit seiner  Gründung die höchste Division des itallienischen Championats nicht verlassen hat. Sehr selten!
Ḑ 16.20 g  ḁ 49x84 mm  Ọ Au, punc 750  
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PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money | Banknoten

ČSR (1919 - 1939)
Czechoslovakia (1919-1939) | Tschechoslowakei (1919-1939)

446.    R!	 good VF  400 €
 50 Kč 1919. Jemně natržena v horním okraji 1 cm. Reparovaná. Vzácná! 
 50 Koruna 1919. Slightly torn on the upper edge 1 cm. Repaired. Rare! 
 50 Krone 1919. Leicht angerissen auf der Kante oben 1 cm. Repariert. Selten!

Série: 0057, # 574512, 

447.	 about EF  200 €
 10 Kč 1919.   10 Koruna 1919.   10 Krone 1919. 

Série: O 114, # 197482, Tisk.: TB NBČ Praha, 

448.    R!	 good VF  400 €
 50 Kč 1922. Vzácná!  50 Koruna 1922. Rare!  50 Krone 1922. Selten!

Série: 011, # 452911, Tisk.: Haase, Praha, 
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449.	 EF  200 €
 100 Kč 1931.   100 Koruna 1931.   100 Krone 1931. 

Série: Mb, # 298688, Tisk.: TB NBČ Praha, 

ČSSR (1960 - 1990)
Czechoslovakia (1960-1990) | Tschechoslowakei (1960-1990)

450.	 UNC  260 €
 Sada perforovaných bankovek (5 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN.  
 Perforated banknote set (5 pcs). Bank specimen - perforation SPECIMEN.  
 Satz perforierter Banknoten (5 Stk). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 

Ḋ MCH 98.e, 101., 102.,105., 104.  

451.	 UNC  300 €
 Sada perforovaných bankovek (6 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN.  
 Perforated banknote set (5 pcs). Bank specimen - perforation SPECIMEN.  
 Satz perforierter Banknoten (5 Stk). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 

Ḋ MCH SR-P NBS.  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1993-2009)
Slovakia | Slowakische Republik
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452.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 UNC  1 000 €
 50 Sk 1993 (tisková zkouška). Jednostranná tisková zkouška hlavního tisku. Extrémně vzácná! 
 50 Koruna 1993. Extremely rare! 
 50 Krone 1993. Von allergrößter Seltenheit!

Série: -, # -, Tisk.: BAB Otawa, Ḋ MCH SR S1.  

453.	 UNC  260 €
 50 Sk 1995 A.   50 Koruna 1995 A.   50 Krone 1995 A. 

Série: A, # 00438425, Tisk.: BAB Otawa, Ḋ MCH SR7.e  

454.    RR!	 about EF  400 €
 50 Sk 1999 C (chybotisk). Dvojitý tisk číslovače svisle i vodorovně. Na reversu slabě natisknuto A0 87111. 

Velmi vzácná! 
 50 Koruna 1999 C (Faulty Printing). Weak imprint A0 87111 on the reverse. Very rare! 
 50 Krone 1999 C (Fehlerhafter Druck). Leichter Aufdruck A0 87111 auf dem Revers. Sehr selten!

Série: C, # XXXXXXXX, Tisk.: BAB Otawa, Ḋ MCH SR7.h  

455.    R!	 good EF  200 €
 50 Sk 1999 C (chybotisk). Chybný ořez, tzv. motýlek. Vzácná!  50 Koruna 1999 C (Faulty Printing). Rare! 
 50 Krone 1999 C (Fehlerhafter Druck). Selten!

Série: C, # 60751986, Tisk.: BAB Otawa, Ḋ MCH SR7.h  
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456.	 UNC  260 €
 100 Sk 1999 A. Stopa po pásce.   100 Koruna 1999 A. Tape track.   100 Kronen 1999 A. Kassettenspur. 

Série: A, # 007799709, Tisk.: Thomas de La Rue & Company Ltd., Ḋ MCH SR8.i  

457.    R!	 VF  200 €
 100 Sk 2001 L (chybotisk). Přetisk rubu na líci. Vzácná!  100 Koruna 2001 L (faulty printing). Rare! 
 100 Krone 2001 L (Fehlerhafter Druck). Selten!

Série: L, # 87638875, Tisk.: Thomas de La Rue & Company Ltd., Ḋ MCH SR8.k  

458.    R!	 good VF  200 €
 50 Sk 2005 K (chybotisk). Posun ořezu a tisku. Vzácná!  50 Koruna 2005 K (faulty printing). Rare! 
 50 Krone 2005 K (Fehlerhafter Druck). Selten!

Série: K, # 43765027, Tisk.: BAB Otawa, Ḋ MCH SR7.m  
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459.    R!	 UNC  1 000 €
 Sada perforovaných bankovek 20 Sk - 5000 Sk (7 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN. 1 x specimen vodorovně 

20 Sk a 50 Sk, 2 x specimen vodorovně 100,200 a 500 Sk, 3 x specimen vodorovně 1000 Sk, 3 x specimen šikmo 5000 
Sk. Stopa po pásce. Vzácná! 

 Perforated banknote set 20 Sk - 5000 Sk (7 pcs). Bank specimen - perforation SPECIMEN. 1 x specimen horizontally 
20 Sk and 50 Sk, 2 x specimen horizontally 100,200 and 500 Sk, 3 x specimen horizontally 1000 Sk, 3 x specimen 
crossway 5000 Sk. Tape track. Rare! 

 Satz perforierter Banknoten 20 Sk - 5000 Sk (7 Stk). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 1 x specimen waagrecht 
20 Sk und 50 Sk, 2 x specimen waagrecht 100,200 und 500 Sk, 3 x specimen waagrecht 1000 Sk, 3 x specimen schräg 
5000 Sk. Kassettenspur. Selten!
Ḋ MCH SR-P1,P12,P18,P27,P32,P38,P47  

460.    R!	 about UNC  700 €
 Sada perforovaných bankovek 20 Sk - 5000 Sk (5 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN. 1 x SPECIMEN 

vodorovný u všech nominálů. 3x stopa po pásce. Vzácná! 
 Perforated banknote set 20 Sk - 5000 Sk (5 pcs). Bank specimen - perforation SPECIMEN. 1 x SPECIMEN horizontally 

for all nominals. 3x tape track. Rare! 
 Satz perforierter Banknoten 20 Sk - 5000 Sk (5 Stk). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 1 x SPECIMEN waagrecht 

bei allen Nominalwerten. 3x Kassettenspur. Selten!
Ḋ MCH SR-P2,P12,P18,P32,P37  
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Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

Good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

About EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

Good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

About VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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